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Zgodnie z art. 28aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465), co roku do dnia 31 maja Wójt przedstawia Radzie raport o stanie gminy. 

Wykonując powyższy obowiązek przedstawiam Radzie Gminy w Kijach niniejszy  

„Raport o stanie Gminy Kije za 2024 rok”. Raport obejmuje podsumowanie działalności Wójta 

Gminy Kije w roku 2024, w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał 

Rady Gminy w Kijach. 

Informacje zawarte w raporcie posłużą mieszkańcom Gminy Kije do pogłębienia wiedzy  

na temat funkcjonowania samorządu gminnego, a także staną się podstawą do prowadzenia 

dialogu na temat przyszłości gminy.  

 

Rozdział I – Ogólna charakterystyka gminy 

 

Położenie i powierzchnia 

Województwo – świętokrzyskie 

Powiat – pińczowski 

Powierzchnia – 100,15 km 2 

Liczba ludności:  4320 osób 

Liczba sołectw – 20 
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Podział administracyjny (sołectwa) 
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Dane statystyczne – liczba mieszkańców 

Liczba mieszkańców w 2024 roku wynosiła 4320 w tym 2164 kobiet i 2156 mężczyzn 

W podziale na grupy wiekowe: 

 liczba ludności do 18 lat - 758 osób 

 liczba ludności od 18 lat do 65 lat - 2666 osób 

 liczba ludności powyżej 65 lat – 896 osób 

Wg danych z Urzędu Stanu Cywilnego w 2024 roku urodziło się 33 dzieci, natomiast 59 osób 

zmarło. Notuje się wzrost zgonów nad urodzeniami.  

W 2024 roku w USC wydano 358 dowodów osobistych. Urząd Stanu Cywilnego sporządził 

20 aktów małżeństwa (10 konkordatowych i 10 cywilnych). W 2024 roku jubileusz „Złotych 

Godów” wraz z wręczeniem „Medali za Długoletnie Pożycie Małżeńskie” obchodziło 22 pary 

małżeńskie z terenu Gminy Kije.  

 

Działalność gospodarcza 

Centralna Ewidencja i Informacja o Działalności Gospodarczej (CEIDG) prowadzona przez 

Ministra Przedsiębiorczości i Technologii, obowiązuje od 1 stycznia 2012 roku, rejestracja 

firmy i wszystkie zmiany dotyczące działalności gospodarczej odbywają się online.       

Przedsiębiorca może sam dokonać wpisu, ale musi potwierdzić to podpisem zaufanym, dlatego 

większość przedsiębiorców wykonuje te czynności za pośrednictwem Urzędu Gminy. 

Pracownik Urzędu wprowadza zmiany do systemu ogólnopolskiej bazy danych 

przedsiębiorców na podstawie wniosku CEIDG i potwierdza to podpisem elektronicznym 

certyfikowanym. Zmiany wprowadzone do systemu są dostępne dla Urzędu Skarbowego, 

Zakładu Ubezpieczeń Społecznych i Urzędu Statystycznego, co jest kontynuacją zasady 

„jednego okienka”.  W 2024 roku  dokonano 47 wpisów do CEIDG, z czego: 

 Założenia działalności gospodarczej               -    4 

 Zmiana działalności gospodarczej                  -   17 

 Wykreślenia z Ewidencji                                 -    7 

 Inne operacje (wznowienie, zawieszenie)       -   19 
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Rozdział II – Informacja o realizacji polityk, programów i strategii 

 

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych 

   Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Kije na lata 2019 –2029 została 

przyjęta Uchwała Nr VIII/75/19 Rady Gminy w Kijach z dnia 27 maja  2019 roku a następnie 

zaktualizowana. Prace nad aktualizacją strategii zostały rozpoczęte powołaniem Zespołu 

Zadaniowego zgodnie z Zarządzeniem Nr 13/2019 Wójta Gminy Kije z dnia 7 lutego 2019 

roku. Zespół dokonał wnikliwej analizy sytuacji gminy w obszarach: pomocy społecznej, 

przeciwdziałania alkoholizmowi, ochrony zdrowia, oświaty i wychowania, a także kultury 

i sportu, wyłonił listę kluczowych problemów, które wymagają rozwiązania w ramach 

strategii. Diagnoza stanu gminy w sferze społecznej stanowi punkt wyjścia do wyboru 

priorytetów i ustalenia celów strategii. 

Strategia jest wieloletnim dokumentem programowym, który ma istotne znaczenie 

dla zapewnienia bezpieczeństwa społecznego mieszkańców gminy. Wyznacza kierunki i ramy 

dla planowanych zmian.  

      W miarę zmieniającej się sytuacji społecznej strategia może być 

uzupełniana o nowe działania i cele. W trakcie realizacji będzie poddawana stałej kontroli 

w zakresie aktualności. Zgodnie z art. 16a ustawy z dnia 12 marca 2004 r o pomocy 

społecznej gmina, powiat oraz samorząd województwa zobowiązane są do sporządzenia 

corocznie oceny zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji 

społeczno - demograficznej, która w szczególności winna obejmować: infrastrukturę, kadrę, 

organizacje pozarządowe, nakłady finansowe ponoszone na zadania pomocy społecznej 

oraz informacje o osobach i rodzinach korzystających z pomocy społecznej. 

      Ocena zasobów pomocy społecznej uwzględnia 2024 rok, rok oceny tj. 2024 i prognozę na 

2025 rok. Według stanu na 30 czerwca 2024 roku liczba ludności Gminy Kije wynosiła 4330 

osoby z czego 51% stanowiły kobiety i 49% mężczyźni (dane uzyskane z Ewidencji Ludności).  

Liczba ludności gminy na dzień 31.12.2024 roku wyniosła 4281 mieszkańców (według danych 

GUS) co stanowi 11,8% ludności powiatu i 0,36% ludności województwa. 

W latach 2023 – 2024 (wg danych Ewidencji Ludności) liczba ludności wzrosła o 0,9 %  tj. 

stan na dzień 31.12.2023 roku - 4306 mieszkańców, natomiast na dzień 31.12.2024 roku 4320 

mieszkańców. 

Pomoc i wsparcie w 2024 roku w postaci świadczeń pieniężnych uzyskało 121 rodzin, tj. 286 

osób w tych rodzinach, natomiast w postaci świadczeń niepieniężnych 20 rodzin, tj. 85 osób w 

tych rodzinach. W Gminie Kije najczęściej występującymi przyczynami trudnej sytuacji 
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życiowej osób i rodzin, a jednocześnie powodami ubiegania się o pomoc społeczną, 

wskazanymi przez ośrodek pomocy społecznej w 2024 roku były: ubóstwo - 75 rodziny, 

bezrobocie - 42 rodzin, długotrwała lub ciężka choroba - 38 rodzin, niepełnosprawność - 33 

rodziny  i wielodzietność - 13 rodzin. 

Liczba pobierających w roku oceny zasiłek rodzinny wyniosła 214 rodzin. W stosunku do roku 

poprzedniego liczba ta zmniejszyła się o 26 rodzin. Całkowita kwota przyznanego świadczenia 

w formie zasiłku rodzinnego wyniosła 2.855 307, 26 zł i w porównaniu z rokiem poprzednim 

wzrosła  o 357 744,00 zł. 

W Gminie Kije środki finansowe wydatkowane na zadania z zakresu polityki społecznej 

wyniosły w 2024 roku 5 779 540,00 zł . Poziom wydatków w stosunku do roku poprzedniego 

wzrósł o 1.635. 682,00 zł.  Na rok 2025 planuje się wydatkować kwotę 6 103 767,00 zł. 

 

Gminny Program Wspierania Rodziny 

Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2022 – 2024 uchwalony uchwałą Nr 

XXXI/235/21 Rady Gminy w Kijach z dnia  27 grudnia 2021roku ma na celu wspieranie rodzin 

przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo - wychowawczych, w procesie 

przywracania zdolności tych rodzin do prawidłowego funkcjonowania, w szczególności 

poprzez pracę z rodziną oraz zapewnienie pomocy w opiece i wychowaniu dzieci a szczególnie:  

1) Poprawa funkcjonowania rodziny oraz warunków socjalnych rozwoju dziecka w 

środowisku rodzinnym.                       . 

2) Zapewnienie szczegółowej ochrony dzieciom w rodzinach zagrożonych 

3)  Podejmowanie działań umożliwiających powrót dzieciom z pieczy zastępczej do 

rodzin biologicznych. 

Podstawą opracowania Programu Wspierania Rodziny jest art.176 pkt.1 i art.180 pkt.1 ustawy 

z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (tj.: Dz. U. z 

2022 r, poz.447 z późn.zm.). Realizatorami i Partnerami Programu są: Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kijach, 

Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie w Pińczowie, Policja, Poradnia Pedagogiczno-Psychologiczna, Placówki 

Oświatowe w tym świetlice środowiskowe, Poradnia Rodzinna, Sąd Rodzinny, Powiatowy 

Urząd Pracy, Placówki Służby Zdrowia, Zespół Interdyscyplinarny, Punkt Konsultacyjny ds. 

Uzależnień i przemocy w Rodzinie.                                     
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Ogółem na terenie Gminy Kije w rodzinach zastępczych jest umieszczonych 5 dzieci, tj. w 2 

rodzinach zastępczych spokrewnionych 2 dzieci i w 2 rodzinach zastępczych niezawodowych 

– 3 dzieci.  

Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2022 - 2024 finansowany jest ze środków 

budżetu Gminy Kije oraz ze środków pozabudżetowych pozyskanych z innych źródeł. 

       Ponadto Ośrodek realizował Program Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus 

Wsparcia Seniorów” finansowany ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID – 19. 

Programem zostali objęci seniorzy w wieku 65 lat i więcej. W ramach Programu  została 

opłacona usługa obsługi systemu polegająca na sprawowaniu całodobowej opieki na odległość 

nad seniorami przez centrum monitoringu. Z tej formy pomocy skorzystały 23 osoby. W 

ramach Programu wsparciem objęto 2 seniorów, którym zapewniono usługę  poprzez: robienie 

zakupów, wykupywanie leków oraz opłacanie rachunków przez pracowników socjalnych. 

Łącznie na w/w Program Moduł I i Moduł II wydatkowano kwotę 9.170,00 zł, z czego kwota 

6.155,00 zł pochodziła z dotacji a kwota 3.015,00  to środki własne gminy.  Wypłacono również 

świadczenia pieniężne mieszkańcom naszej gminy za zakwaterowanie i wyżywienie 

obywatelom Ukrainy na łączną kwotę 7 480,00 złotych,  która w całości pochodziła w budżetu 

państwa.  

 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizował Program Ministra Rodziny i Polityki 

Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” finansowany ze środków Funduszu Przeciwdziałania 

COVID – 19. Programem zostali objęci seniorzy w wieku 60 lat i więcej. W ramach Programu 

opłacono usługę obsługi systemu polegająca na sprawowaniu całodobowej opieki na odległość 

nad seniorami przez centrum monitoringu. Z tej formy pomocy skorzystało 18 osób. Na 

realizację Programu wydatkowano kwotę 11.389,00 zł, z czego kwota 9.112,00 zł pochodziła 

z dotacji a kwota 2.277,00  to środki własne gminy.  

 Program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” 

W 2024 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizował  Program Ministra Rodziny i 

Polityki Społecznej  „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej – edycja 2024. Ośrodek 

otrzymał  na realizację Programu 252.144,00 zł. W ramach Programu było zatrudnionych 10 

Asystentów dla 20 osób legitymujących się orzeczeniem o znacznym stopniu 

niepełnosprawności. Łącznie Asystenci wypracowali 5874 godziny. Przeciętnie każdej osobie 

było przyznane po 35 godzin. Program był realizowany od miesiąca marca 2024r. 
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Inne działania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

Ośrodek realizował wieloletni program wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 - 2028,  z którego skorzystało  ogółem 29 dzieci  na 

kwotę 14.785,00 zł. Również w ramach tego programu w postaci zasiłku celowego z 

przeznaczeniem na zakup żywności pomoc otrzymało 113 rodzin na kwotę 215.229,00 złotych. 

Środki  w kwocie  172.500,00 złotych, to dotacja celowa dla gminy  na częściowe pokrycie  

wydatków związanych z dożywianiem oraz kwota  57.564,00  zł  to środki własne z budżetu 

gminy. We wszystkich placówkach oświatowych na terenie gminy prowadzone jest  dożywiane 

dzieci: 15 uczniów ze Szkoły Podstawowej  w  Kijach;  3  uczniów ze Szkoły Podstawowej  w 

Gartatowicach oraz 4 uczniów ze Szkoły Podstawowej  we  Włoszczowicach.  

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej wypłacał również świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego. Świadczenie to mogą otrzymywać osoby na podstawie tytułu wykonawczego, 

jeżeli egzekucja jest bezskuteczna, do ukończenia 18 roku życia albo                     w przypadku, 

gdy osoba uczy się w szkole lub szkole wyższej do ukończenia przez nią 25 roku życia lub w 

przypadku posiadania orzeczenia o znacznym stopniu niepełnosprawności – bezterminowo. 

Prawo do świadczeń z funduszu alimentacyjnego przysługuje, jeżeli dochód rodziny w 

przeliczeniu na osobę w rodzinie nie przekracza  kwoty 1209,00 złotych.  

W 2024 roku świadczenia z funduszu alimentacyjnego otrzymało 7 rodzin dla 11 osób 

uprawnionych na kwotę 46.800,00 złotych. Ośrodek był również  realizatorem wypłaty 

świadczenia wychowawczego, które przysługiwało matce, ojcu, opiekunowi faktycznemu 

dziecka albo opiekunowi prawnemu dziecka do dnia ukończenia przez dziecko 18 roku życia. 

W 2024 roku wypłacono świadczenie wychowawcze na kwotę 39.516, 20 złotych w ramach 

koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego. 

 Ośrodek jest również realizatorem Karty Dużej Rodziny, która przysługuje rodzinom, którzy 

mieli lub mają na utrzymaniu co najmniej troje dzieci: 

1) w wieku do ukończenia 18 roku życia; 

2) w wieku do ukończenia 25 roku życia – w przypadku gdy dziecko uczy się w szkole lub 

szkole wyższej, 

3) bez ograniczeń wiekowych – w przypadku dzieci legitymujących się orzeczeniem o 

umiarkowanym albo znacznym stopniu niepełnosprawności. 

Karta jest przyznawana bezpłatnie. W 2024 roku wydano  41  kart tradycyjnych oraz 45 

kart w wersji elektronicznej. 
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Ponadto Ośrodek realizował zadanie wynikające z ustawy  o dodatku osłonowym, który był 

uzależniony od kryterium dochodowego. Na wypłatę powyższych dodatków Ośrodek 

otrzymał dotację  w wysokości 269.240,27 złotych. Z czego wydatkował kwotę 149.165,54 

złotych. Z tej formy pomocy skorzystało 386 osób. 

Dodatkowo Ośrodek zajmował się realizacją wypłaty bonu energetycznego, który również 

był uzależniony od kryterium dochodowego. Ośrodek otrzymał na realizację powyższego 

zadania kwotę 166.551,00 złotych z czego wydatkował kwotę 158.260,68 złotych. 

Pozostała kwota tj. 8.290,32 złotych została zwrócona. Z pomocy tej skorzystało 393 

gospodarstwa domowe. 

W okresie sprawozdawczym Ośrodek wydał ogółem 1295 decyzji administracyjnych  oraz  779 

informacji o przyznaniu świadczenia. Od wydanych decyzji  nie  było odwołań do 

Samorządowego Kolegium Odwoławczego  w Kielcach. 

 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz   

Przeciwdziałania Narkomanii 

     W dniu 29 grudnia 2022 roku  na podstawie art. 41 ust. 3 ustawy z dnia 26 października 1982 

roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz art. 10 ustawy z dnia 

29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii – Rada Gminy w Kijach uchwałą Nr 

XLV/338/22 przyjęła Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2023-2024, który jest kontynuacją 

zadań i kierunków zawartych w programach lat ubiegłych i stanowi całokształt działań, jakie 

są podejmowane w celu ograniczenia występowania choroby alkoholowej i innych używek oraz 

zapobiegania ich negatywnym skutkom. 

    W celu inicjowania działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych; integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu oraz podejmowania 

czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od alkoholu 

obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego – Wójt Gminy powołał 

zarządzeniem Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Komisja liczy 7 

osób, w jej skład wchodzą: Przewodniczący Komisji, Zastępca Przewodniczącego, Sekretarz 

Komisji i 4 członków. Komisja zajmowała  się wspieraniem osób uzależnionych i ich rodzin, 

kształtowaniem zdrowego stylu życia a także: 
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 Opiniowała wnioski dotyczące wydawania zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów 

alkoholowych na terenie Gminy Kije w zakresie zgodności lokalizacji punktów 

sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu lub poza 

miejscem sprzedaży, określonych w drodze uchwały w sprawie zasad usytuowania 

na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. 

 Przedstawiciel Komisji uczestniczył w pracach zespołu  interdyscyplinarnego i grup 

roboczych na podstawie ustawy o przeciwdziałaniu  przemocy w rodzinie oraz  

realizacji  procedury  „Niebieska  Karta”. 

W ramach działań wynikających z instytucji prawnej zobowiązującej do leczenia - Gminna 

Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przyjmowała zgłoszenia o przypadku 

wystąpienia nadużywania alkoholu; zapraszała na rozmowy motywujące z osobami 

zgłoszonymi na Komisję; kierowała na badanie przez biegłych lekarzy w celu wydania opinii 

w przedmiocie uzależnienia od alkoholu i wskazania rodzaju leczenia; przygotowywała 

dokumentację związaną z postępowaniem sądowym mającym na celu poddanie się leczeniu 

przymusowemu; prowadziła kontrolę punktów sprzedaży alkoholu; organizowała szkolenia dla 

sprzedawców alkoholu a także realizowała wnioski, pisma z instytucji nadrzędnych tj. sądu i 

prokuratury i policji z zakresu prowadzonych spraw.  

   Po otrzymaniu opinii wydanej przez lekarzy biegłych o zakresie uzależnienia od alkoholu i 

wskazaniu zakładu leczniczego -  Komisja prowadziła dalsze postępowanie.  

Osoby podejmujące leczenie stacjonarne korzystały ze świadczeń Świętokrzyskiego Centrum 

Psychiatrii w Morawicy, a podejmujące leczenie ambulatoryjne - dojeżdżały do Poradni 

Leczenia Uzależnień PROMEDIC w Pińczowie.  

      Ośrodki  te działały w oparciu o umowy kontraktowe z Narodowym Funduszem Zdrowia. 

Podstawowe formy pracy w/w Ośrodków to terapia  indywidualna i grupowa w oparciu o 

metody  psychoterapeutyczne.  

     Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przy realizacji Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu 

Narkomanii ściśle współpracowała  z  następującymi instytucjami: Państwową  Agencją  

Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych, Sądem  Rejonowym  w  Pińczowie,  Komendą 

Powiatową Policji   Pińczowie, pracownikami  socjalnymi GOPS  w Kijach, Dyrektorem 

Zespołu Placówek Oświatowych w Kijach, Psychologiem i psychiatrą w szpitalu w Morawicy, 

Zespołem Interdyscyplinarnym przy Urzędzie Gminy w Kijach oraz Instytucjami Kultury. 
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Realizując „Program” w 2024 roku  Komisja odbyła 12 posiedzeń, na których rozpatrywała 

wnioski złożone przez rodziny oraz instytucje tj. Prokuraturę w Pińczowie i w Kielcach oraz  

Zespół Interdyscyplinarny w Kijach. Wnioski dotyczyły nadużywania alkoholu oraz 

niejednokrotnie z tym związaną przemoc w rodzinie a także zaniedbywanie podstawowych 

obowiązków wobec rodziny. 

      W 2024 roku  prowadzono  postępowanie wobec  26  osób w tym ( 11 nowych zgłoszeń), 

które wpłynęły do Gminnej Komisji z prośbą o pomoc rodzinie i skierowania na badanie przez 

biegłych w zakresie wydania opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu oraz wskazania 

zakładu lecznictwa odwykowego z tego: 

 1 osoba odbyła dobrowolne leczenie w placówkach uzależnień; 

 3 wnioski przekazano do Sądu  Rejonowego w Pińczowie  o ustalenie  faktycznego  

stanu odnośnie  uzależnienia od alkoholu i poddania obowiązkowi leczenia w zakładzie 

lecznictwa odwykowego.  

 1 osoba nie wymagała leczenia  

 1 wniosek przekazano zgodnie z właściwością miejsca zamieszkania; 

 2 osoby zakończyły leczenie; 

Wobec 18 osób Komisja nadal prowadzi postępowanie. 

W 2024 roku Komisja skierowała na badanie przez lekarzy biegłych – 12 osób. 

Wszystkim osobom zgłaszającym (to osoby współuzależnione) i zgłoszonym Gminna Komisja 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  udzieliła  informacji, gdzie szukać pomocy 

psychologicznej i prawnej. Komisja w okresie  sprawozdawczym nie opiniowała nowych 

wniosków o wydanie decyzji na sprzedaż napojów  alkoholowych pod względem zgodności 

z  przepisami prawa. Przed wakacjami w  dniu  18  czerwca 2024 roku  Komisja przeprowadziła 

kontrolę  9  punktów sprzedaży na terenie Gminy Kije. 

     Samorząd Gminy Kije w ramach GPP i RPA finansuje umowy dla lekarzy biegłych: lekarza 

psychiatry i psychologa a także umowę zlecenia terapeuty uzależnień w Punkcie 

Konsultacyjnym ds. uzależnień i przemocy w rodzinie Kijach, w którym udzielana  była  

fachowa pomoc. Punkt Konsultacyjny był  czynny trzy razy w każdym miesiącu: w pierwszą, 

drugą i trzecią środę każdego miesiąca w godzinach 14.30 – 17.30. W trzecią środę miesiąca 

porady były udzielane przez telefon, umożliwiając kontakt osobom pracującym w delegacjach. 

W okresie od stycznia do 1 stycznia  2024 r. do 31 grudnia 2024 roku udzielono 77 konsultacji 

oraz porad dla 27 osób: 
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L. p Osoby dotknięte problemem Liczba 

konsultacji 

Liczba osób 

1 Osoby uzależnione od alkoholu 16 2  

2 Osoby uzależnione motywowane 

do podjęcia leczenia 

18 7 

3 Osoby uzależnione od alkoholu po 

terapii 

17 6 

4 Sprawcy przemocy 9 4 

5 Ofiary  przemocy 3 1 

6. Osoby z problemem 

narkotykowym 

6 2 

7. Osoby współuzależnione 8 5 

8. Teleporady 36 3 

   

W okresie sprawozdawczym najwięcej osób korzystających z porad to osoby dotknięte  

problemem alkoholowym, dotyczyło to zarówno kobiet  jak  i  mężczyzn. Niektóre z tych osób 

po leczeniu w dalszym ciągu chętnie zgłaszają  się na spotkania w punkcie konsultacyjnym - 

rozmowę, celem dalszego utrzymywania abstynencji.  

Z porad terapeuty korzystali również członkowie rodzin czyli osoby współuzależnione:  były 

to żony, matki oraz ojcowie osób  uzależnionych. Po konsultacji osoby te zostały 

poinformowane o możliwości podjęcia leczenia najbliższych członków rodziny, jak również 

same mogły uzyskać pomoc nakierowaną na problem własnego współuzależnienia. Osoby te 

chętnie deklarowały podjęcie działań  w tym kierunku, jak również otrzymały informację o 

możliwości zgłoszenia do Gminnej Komisji Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych.  

W  Punkcie  Konsultacyjnym realizowano następujące zadania: 

 Informowano o chorobie alkoholowej i możliwościach leczenia osób uzależnionych  

i członków ich rodzin; 
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 Informowano o ruchach samopomocowych oraz propagowano i ukazywano trzeźwy  

i zdrowy tryb życia w lokalnym środowisku; 

 Wstępnie motywowano do podjęcia leczenia terapeutycznego; 

 Współpracowano z oddziałem odwykowym  Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w 

Morawicy; 

 Edukowano nt. problematyki alkoholowej i narkotykowej dorosłych, młodzieży i dzieci 

szkolnych. 

   W 2024 roku wspierano programy profilaktyczne adresowane do dzieci i młodzieży m.in. 

 Zakupiono profilaktyczne przedstawienia teatralne i spektakle dla wszystkich 

przedszkoli, klas I-III oraz IV-VI  szkół podstawowych z terenu Gminy Kije 

(przedstawienia Teatr Kurtyna z Krakowa) prezentowane dwukrotnie w I i II półroczu 

2024 roku oraz  dla klas VII –VIII spektakl, warsztaty (Antymina) o tematyce zagrożeń, 

jakie płyną ze współczesnego świata. 

         •  Zakupiono materiały profilaktyczne, ulotki i książki, które przekazano pedagogowi    

szkolnemu w Zespole Placówek Oświatowych w Kijach. 

 Zagospodarowano  czas wolny dzieciom i młodzieży  poprzez organizację zajęć, 

konkursów, festynów rodzinnych z programem profilaktycznym dla dzieci i młodzieży 

lat oraz mieszkańców Gminy Kije (Dzień Dziecka, Dzień Matki, wakacje 2024, Kijska 

Laponia). 

 W ramach profilaktyki i zapewnienia czasu wolnego uczniom i młodzieży  z ZPO w 

Kijach dofinansowano wyjazd na wycieczkę do Kazimierza Dolnego oraz transport 

seniorów na wycieczkę integracyjną. 

        •  W ramach zagospodarowania czasu wolnego dzieci i młodzieży zakupiono artykuły  

             papiernicze do świetlic funkcjonujących na terenie Gminy. 

        •  Dofinansowano zakup nagród uczestnikom konkursu „Młodzież zapobiega pożarom” z  

           udziałem uczniów ze szkół podstawowych z terenu Gminy Kije połączonego z  

           prelekcją  pedagoga szkolnego  „Alkohol- twój wróg”. 

 Dofinansowano zakup nagród dla Zespołu Placówek Oświatowych w Kijach na 

konkursy plastyczne, taneczne, sportowe organizowane przez poszczególne placówki 

oraz przedszkola w ciągu całego roku 2024. 

         • Zamówiono usługę w formie patrolu dla Zespołu Placówek Oświatowych w Kijach  

           oraz usługę w zakresie profilaktyki uzależnień.  
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         • Zakupiono  nagrody książkowe dla przedszkolaków oddziału przedszkolnego w  

           Gartatowicach w ramach  zajęć profilaktycznych dla 32 dzieci. 

         • Zapłacono  badania  lekarzy  biegłych ( psychologa  i  psychiatry), uiszczono opłaty  

           sądowe za osoby  skierowanych na przymusowe leczenie. 

 Zakupiono artykuły biurowe na potrzeby Gminnej Komisji oraz Punktu 

Konsultacyjnego w Kijach. 

 Zakupiono materiały i nagrody  (książki, nagrody rzeczowe) na konkursy szkolne  dla 

dzieci i młodzieży z Zespołu Placówek Oświatowych w Kijach. 

 Zakupiono materiały profilaktyczne do Punktu Konsultacyjnego w formie papierowej i 

plakatów oraz na nośnikach (platformy z dostępem hasłowym), które przekazano dla 

nauczycieli szkół w celu służbowego wykorzystania  dla uczniów i rodziców. 

Środki finansowe na realizację zadań Gminnego Programu pochodzą z rocznych opłat za 

korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, ujęte w budżecie Gminy Kije na 

2024 rok w dziale 851 - ochrona zdrowia; dziale 85154 przeciwdziałanie alkoholizmowi oraz 

w dziale 85153 zwalczanie narkomanii. Wpływy w/w środków w 2024 roku wyniosły: 

93 061,11 złotych a wydatki: 75 934, 30 złotych.  

Środki niewykorzystane tj. 17126,81 złotych zasilą budżet Komisji w 2025 roku. Środki te 

zgodnie z zapisem ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi nie 

mogą być przeznaczone na inne cele. 

 

Program współpracy z organizacjami pozarządowymi   

Współpraca Gminy Kije z organizacjami pozarządowymi oparta jest na programie współpracy, 

który określa priorytetowe obszary działania. Obejmują one sferę zadań z zakresu kultury 

fizycznej i sportu, promocji, profilaktyki i ochrony zdrowia. 

 

Roczny Program Współpracy Gminy Kije z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie uchwalony przez Radę Gminy w Kijach 29 listopada 

2023 roku – uchwała Nr LV/425/23 - określał zasady i formy współpracy na 2024 rok. Wójt 

Gminy Kije ogłosił  otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych z zakresu kultury 
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fizycznej i sportu w 2024 roku pt. Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu na terenie Gminy 

Kije z przeznaczeniem na ten cel w budżecie kwoty 20 000, 00 złotych. 

Na konkurs wpłynęły 2 oferty, którą złożyły: Stowarzyszenie Rozwoju Gminy w Kijach 

oraz Uczniowski Ludowy Klub Sportowy. Komisja sprawdziła oferty pod względem 

formalnym i merytorycznym. Po akceptacji Wójta Gminy Kije dofinansowanie w formie 

dotacji na realizację zadań publicznych przyznano dla Stowarzyszenia Rozwoju Gminy Kije w 

kwocie 17 000,00 złotych, dla Uczniowskiego Ludowego Klubu Sportowego w kwocie 

3000,00 złotych. Z w/w organizacjami podpisano umowy. Organizacje w terminach 

określonych w umowie przystąpiły do realizacji zadań zleconych: 

Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Kije w  ramach realizacji zadania ubezpieczyło zawodników, 

zorganizowano wyjazdy w ramach Klubu Miłośników Turystyki Górskiej Gminy Kije; 

zorganizowano VI Rodzinne zawody wędkarskie – Kije 2024; Bieg Wolności – Kije 2024; 

Kijska Laponia – Kije 2024 oraz Turniej gier i zabaw dla przedszkolaków z terenu Gminy Kije. 

Organizacja wykorzystała dotację w całości a także terminowo, w ciągu 30 dni od zakończenia 

realizacji zadania przedstawiła sprawozdanie z realizacji zadania 

Uczniowski Ludowy Klub Sportowy otrzymał dotację w kwocie 3 000,00 złotych.  W ramach 

realizacji zadania zakupiono sprzęt łuczniczy. Organizacja wykorzystała dotację w 100%, 

terminowo przedstawiła sprawozdanie z realizacji zadania. 

W ramach współpracy z organizacjami pozarządowymi Wójt Gminy Kije Zarządzeniem 

Nr 58/2024 z dnia 21 czerwca 2024 roku ogłosił I otwarty konkurs ofert w ramach Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na 2024 rok pn. „Zagospodarowanie czasu wolnego poprzez organizację zajęć, 

konkursów, festynów rodzinnych z programem profilaktycznym dla dzieci i młodzieży oraz 

mieszkańców Gminy Kije.” Na w/w zadanie przeznaczono kwotę 18.000 złotych. Po 

przeprowadzeniu procedury konkursowej realizatorem zadania wybrano: Stowarzyszenie 

Rozwoju Gminy w Kijach. W ramach zadania SRG Kije zorganizowano dwa tygodnie zajęć w 

ramach letnich półkolonii. Zagospodarowano dzieciom i młodzieży czas wolny w wakacje – 

organizując różnorodne zajęcia i warsztaty. Odbywały się zajęcia plastyczne, kulinarne, 

cukiernicze, zajęcia z samoobrony i języka migowego, warsztaty małego alchemika, warsztaty 

malarskie i rękodzieła, mini kurs szachowy. Zorganizowano dwa wyjazdy na basen, wyjazd na 

warsztaty ekologiczne do Centrum Edukacji Przyrodniczej Nidarium w Umianowicach, wyjazd 

pociągiem do kina w Kielcach. W zajęciach uczestniczyło około 50 dzieci dziennie. 

Organizacja realizowała zadanie w okresie od 15 lipca do 29 listopada 2024 roku; wykorzystała 
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dotację w całości i terminowo, w ciągu 30 dni od zakończenia realizacji zadania przedstawiła 

sprawozdanie z realizacji. 

 

Program Rewitalizacji 

W październiku 2024 roku Gmina podpisała umowę dotyczącą wykonania Programu 

Rewitalizacji. Ten ważny dokument strategiczny ma zostać sporządzony do końca września 

2025 roku, zostaną w nim ujęte wszystkie szeroko rozumiane inwestycje mające na celu rozwój 

Gminy. Dokument jest także niezbędny do naborów o dofinansowania przy wielu środkach 

unijnych i krajowych. Ta obligatoryjna strategia będzie służyć m.in.: przy naborze wniosków 

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego. Wykonanie programu 

rewitalizacji dla Gminy Kije będzie poprzedzone konsultacjami społecznymi i różnorodnymi 

diagnozami potrzeb.  

 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej 

Gmina Kije posiada Plan Gospodarki Niskoemisyjnej przyjęty Uchwałą  Nr XXVI/226/17 

Rady Gminy w Kijach z dnia 10 maja 2017 r. Plan Gospodarki Niskoemisyjnej jest 

dokumentem strategicznym, który koncentruje się na podniesieniu efektywności energetycznej, 

zwiększeniu wykorzystania odnawialnych źródeł energii oraz redukcji emisji dwutlenku węgla. 

Na sporządzenie Planu Gmina Kije otrzymała dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach. Wdrożenie zapisów Planu Gospodarki 

Niskoemisyjnej wpłynie na poprawę stanu środowiska i jakości życia mieszkańców gminy 

poprzez m.in. ograniczenie emisji dwutlenku węgla, termomodernizację budynków 

mieszkalnych, użyteczności publicznej, zmniejszenia energochłonności oświetlenia ulicznego 

i innych dziedzin funkcjonowania gminy oraz zwiększenie udziału odnawialnych źródeł energii 

tj. instalacja systemów energii odnawialnej na budynkach użyteczności publicznej oraz domach 

prywatnych. 

Program gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy 

Gmina Kije posiada program gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy podjęty 

uchwałą Nr XII/104/19 Rady  Gminy w Kijach z dnia 28 października 2019 r. w sprawie 

uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Kije na 

lata 2019 - 2024. Natomiast Zarządzeniem Nr 32/2022 Wójta Gminy Kije z dnia 18 maja 2022 

roku: Plan wykorzystania gminnego zasobu nieruchomości na lata 2022 - 2024” 
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Wykaz przeprowadzonych spraw w roku 2024: 

a) Liczba nieruchomości sprzedanych w 2024 r. – 3 

b) Liczba wydanych decyzji o ustanowieniu trwałego zarządu w 2024 r.: brak 

d) Ilość zawartych umów dzierżawy gruntów stanowiących własność Gminy Kije – 1 

e) Ilość zawartych umów użyczenia mienia stanowiącego własność Gminy Kije – 3 

e) Ilość zawartych umów najmu lokali – 3 

f) Nieruchomości przejęte pod drogi gminne (w wyniku podziałów nieruchomości 

dokonanych na wniosek strony) – brak 

Wydano następujące decyzje: 

a) Zezwolenia na usunięcie drzew – 7 szt 

b) Zgłoszenie zamiaru usunięcia drzew – 62 szt 

c) Decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach – 5 szt. 

 

Program opieki nad zwierzętami 

Uchwałą Nr LX/477/24 z dnia 25 marca 2025 roku Rada Gminy w Kijach przyjęła „Program 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

gminy Kije”, który zmieniony był Uchwałą Nr X/51/24 z dnia 2 grudnia 2024 r. w sprawie 

przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Kije”. W ramach programu: 

1) Zapewniono opiekę zwierzętom bezdomnym z terenu Gminy Kije. 

2) Zapobiegano wzrostowi populacji zwierząt bezdomnych. 

3) Propagowano ograniczenia i kontrolę rozrodczości zwierząt domowych. 

W 2024 roku prowadzono łącznie 147 spraw dotyczących zwierząt. Do schroniska 

prowadzonego przez firmę JUKO Sp. z o.o. "RAFIK" w Bolesławiu przy 

ul. Parkowej 60, 32-329 Bolesław oddano 3 bezdomnych psów – koszt 12 915,00 złotych. 

Z dotacją Gminy Kije w Przychodni Weterynaryjnej „ZOONA” lek. wet. Mateusz Szczepski, 

Ciecierze 26, 26-020 Chmielnik wykonano 25 zabiegów sterylizacji psów i 6 kastracji psów 

oraz 28 zabiegów sterylizacji kotów i 15 kastracji kotów. Łączny koszt udzielania 

dofinansowań oraz doraźnego leczenia zwierząt biorących udział w wypadkach drogowych to 
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23 685,00 złotych. Do Ośrodka Rehabilitacji dzikich Zwierząt „PTAKOLUB” Dariusz 

Salwierak, ul. Sienkiewicza 22, 28 - 425 Złota, oddano - myszołów – 2 szt., bocian biały – 3 

szt., – koszt 500,00 złotych. Utylizacja 6 sztuk martwych zwierząt z terenu gminy – 1 220,80 

złotych. Koszt realizacji zadań przewidzianych ustawą o ochronie zwierząt 35 000.00 złotych. 

 

Plan zagospodarowania przestrzennego  

Na terenie całej Gminy Kije obowiązuje MPZP, przyjęty uchwałą Nr XIV/123/04 Rady Gminy 

w Kijach z dnia 16 lipca 2004 roku w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Kije, ze zmianami w poszczególnych latach.  

Ostatnia ocena aktualności: Uchwała nr VII/66/19 Rady Gminy w Kijach z dnia 29 kwietnia 

2019 roku w sprawie oceny aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego oraz miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kije.  

W związku z uchwaleniem ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i 

zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130, 

1907 i 1940), gminy zostały zobowiązane do uchwalenia planów ogólnych w terminie do 31 

grudnia 2025 roku. Zgodnie z nowelizacją ustawy, plan ogólny będzie aktem prawa 

miejscowego, a zgodność z jego ustaleniami wymagana będzie zarówno przy opracowaniu 

planów miejscowych, w tym zintegrowanych planów inwestycyjnych oraz ustaleniu warunków 

zabudowy i zagospodarowania terenu. W związku z powyższym 30 września 2024 roku Rada 

Gminy w Kijach podjęła Uchwałę nr VIII/31/24 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

Planu Ogólnego Gminy Kije. W 2024 roku wydano 176 sztuk zaświadczeń, wypisów, 

wyrysów z Planu Zagospodarowania Przestrzennego. 

Program „Czyste Powietrze”  

W Urzędzie Gminy w Kijach działa punkt konsultacyjny Programu „Czyste powietrze”,  

w ramach którego mieszkańcy składają wnioski o dofinansowanie wymiany pieców na inne 

efektywne źródło ciepła. Celem programu jest poprawa jakości powietrza oraz zmniejszenie 

emisji gazów cieplarnianych poprzez wymianę źródeł ciepła oraz termomodernizację 

budynków. W ramach programu organizowano spotkania informacyjne z mieszkańcami gminy 

w celu prezentacji nowych warunków dofinansowań oraz uświadomienia, jakie 

zanieczyszczenia wprowadzamy do atmosfery posiadając nieefektywne źródło ciepła.  
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W 2024 roku w Gminnym Punkcie Konsultacyjnym w ramach programu  

32 mieszkańców gminy złożyło wnioski o dofinansowanie na wymianę nieefektywnych źródeł 

ciepła oraz 35 wniosków o płatność. Punkt konsultacyjno- informacyjny prowadzony jest w 

budynku Urzędu Gminy w Kijach w godzinach pracy Urzędu tj. poniedziałek od godz. 15:00 – 

17:00 oraz od wtorku do piątku w godzinach od 8:00 – 10:00. 

W 2024 roku Gmina zawarła porozumienie w sprawie dodatkowego finansowania dla 

najbardziej aktywnych gmin wdrażających program priorytetowy „Czyste Powietrze”.  

Dzięki Porozumieniu gmina uzyskała finansowanie do 30 000,00 złotych. 

 

Program usuwania wyrobów zawierających azbest 

W dniu 5 kwietnia 2024 roku Wójt Gminy Kije podpisał umowę na dofinansowanie zadania 

realizowanego w ramach „Ogólnopolskiego programu finansowania usuwania wyrobów 

zawierających azbest”.  

Na zadanie „Ogólnopolskiego programu finansowania usuwania wyrobów zawierających 

azbest”: „Część 2) Przedsięwzięcia w zakresie zbierania, transportu oraz unieszkodliwiania 

odpadów zawierających azbest realizowane w gospodarstwach rolnych” wyłącznie dla 

beneficjentów objętych wsparciem w ramach inwestycji A1.4.1. w ramach Krajowego Planu 

Odbudowy i Zwiększania Odporności („Inwestycje na rzecz dywersyfikacji i skracania 

łańcucha dostaw produktów rolnych i spożywczych oraz budowy odporności podmiotów 

uczestniczących w łańcuchu. Część inwestycji: wymiana pokryć dachowych z materiałów 

szkodliwych dla zdrowia lub środowiska w gospodarstwach rolnych”), którym Agencja 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa wypłaciła i rozliczyła środki, na realizację 

przedsięwzięcia w ramach inwestycji A1.4.1 objętej Krajowym Planem Odbudowy i 

Zwiększania Odporności oraz dzięki wsparciu Ministerstwa Klimatu i Środowiska, 

Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie i 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach – Gmina 

Kije pozyskała dotację z NFOŚiGW w Warszawie w kwocie 31 544,32 złotych. Do w/w 

zadania zakwalifikowało się 18 gospodarstw z terenu gminy. Zostało odebranych i 

unieszkodliwionych – 4 676,41 m2 azbestu. 
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Współpraca z Sądami Rejonowymi 

W 2024 roku 3 osoby skierowano do wykonywania nieodpłatnych kontrolowanych prac na 

cele społeczne, orzeczonych przez Sądy Rejonowe. Wszystkie osoby zakończyły odbywanie 

kary. Informacje dotyczące skazanych przekazywane są na bieżąco do Zespołu Kuratorskiej 

Służby Sądowej przy Sądzie Rejonowym w Pińczowie. 

 

Kwalifikacja wojskowa 

W dniu 16 kwietnia 2024 roku została zakończona kwalifikacja wojskowa na terenie powiatu 

pińczowskiego. Miała ona na celu uregulowanie stosunku do służby wojskowej mężczyzn 

urodzonych w 2005 roku oraz z roczników starszych urodzonych w latach 2000-2004, a także 

kobiet posiadających kwalifikacje przydatne do służby wojskowej.  

Z terenu Gminy Kije podstawowy rocznik 2005 stawił się w dniu 14 kwietnia przed Powiatową 

Komisją Lekarską w Pińczowie w komplecie; tj. 21 osób. 

100% frekwencją mogą również pochwalić się panie (3 osoby) o specjalizacjach: położnictwo, 

psychologia i medycyna, które zostały wezwane w ostatnim dniu kwalifikacji. 

Ze starszych  roczników z obowiązku wywiązały się dwie osoby. W „Wykazie osób o 

nieuregulowanym stosunku do obowiązku obrony Ojczyzny” pozostają dwie osoby. Przyczyną 

usprawiedliwionej nieobecności jest stały pobyt poza granicami kraju.  

 

Strategia Rozwoju Gminy Kije  

W 2022 roku opracowano Strategię Rozwoju Gminy Kije na lata 2022 - 2030. Strategia określa 

główne obszary, cele i kierunki polityki rozwoju gminy oraz stanowi punkt wyjścia do 

przygotowania lokalnych dokumentów strategicznych i planistycznych. Strategia została 

przyjęta uchwałą Rady Gminy w Kijach w dniu 17 października 2022 roku a poprzedziły ją 

rozliczne konsultacje. 

Partnerstwo Ponidzie 

W 2021 roku Gmina Kije rozpoczęła współpracę z gminami: Powiat Pińczowski, Gmina 

Imielno, Miasto i Gmina Jędrzejów, Gmina Kije, Gmina Michałów, Miasto i Gmina Nowy 

Korczyn, Miasto i Gmina Pińczów, Gmina Sobków, Miasto i Gmina Wiślica, Gmina Złota w 

ramach Partnerstwa Ponidzie.  
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W ramach prowadzonych prac Rada Gminy w Kijach podjęła uchwałę nr XLI/314/22 z dnia 17 

października 2022 roku w sprawie przyjęcia Strategii Terytorialnej Partnerstwa Ponidzie oraz 

uchwałę nr XLI/315/22 z dnia 17 października 2022 roku w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie przez Gminę Kije Porozumienia dla utworzenia Partnerstwa Ponidzie na Obszarze 

Strategicznej Interwencji PONIDZIE w celu realizacji Strategii Terytorialnej Partnerstwa 

Ponidzie i innych wspólnych przedsięwzięć, które zapoczątkowały projekt pn. Szlak 

turystyczny NIDA. 

 

Wyprawka dla kijskiego Brzdąca 

Gmina Kije ustanowiła pomoc w formie bonu towarowego dla rodziców nowo narodzonego 

dziecka pod nazwą „Wyprawka dla kijskiego Brzdąca”, przyjęta Uchwałą Nr XXIII/185/21 

Rady Gminy w Kijach z dnia 22 marca 2021 roku oraz zmieniona Uchwałą Nr XXXV/271/22 

Rady Gminy w Kijach z dnia 25 kwietnia 2022 roku. Bon  przyznawany jest  rodzicom dla 

nowo narodzonego dziecka, zamieszkałego na terenie Gminy Kije. Bon przyznawany jest w 

terminie 3 miesięcy od dnia narodzin i przysługuje niezależnie od dochodów uzyskanych przez 

osoby uprawnione. W 2023 roku wartość bonu wynosiła 600.00 zł i w całości finansowana jest 

ze środków budżetu Gminy Kije. W skład bonu wchodzą: kocyk/kołderka, karta podarunkowa 

oraz maskotka. W 2024 roku bon towarowy otrzymało 34 nowych mieszkańców Gminy Kije. 

 

Zabytki 

W dniu 11 sierpnia 2023 roku Wójt Gminy Kije wydał Zarządzenie Nr 71/2023 w sprawie 

przyjęcia Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Kije. 

Rada Gminy w Kijach podjęła Uchwałę Nr LVI/433/2 z dnia 18 grudnia 2023 roku w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków 

z dofinansowaniem z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Rozdział III – Finanse gminy  

1. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Kije za 2024 rok 

Budżet Gminy Kije na 2024 rok został uchwalony 28 grudnia 2023 roku uchwałą Nr 

LVII/443/23 Rady Gminy w Kijach.  Plan dochodów i wydatków budżetowych przyjęty w/w 

uchwałą przewidywał: 
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1/ dochody budżetu gminy w wysokości 31 263 122,00 zł z tego: 

a) dochody bieżące 22 908 580,00 zł 

b) dochody majątkowe 8 354 542,00 zł 

2/ wydatki budżetu gminy w wysokości 34 044 668,00 zł z tego: 

a) wydatki bieżące 22 026 870,00 zł 

b) wydatki majątkowe 12 017 798,00 zł 

Deficyt budżetu w wysokości 2 781 546,00 zł zaplanowano sfinansować przychodami 

pochodzącymi z: 

a) wolnych środków o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 – 1 583 313,00 zł, 

b) kredytu długoterminowego w kwocie – 1 000 000,00 zł 

c) spłaty udzielonych pożyczek z lat ubiegłych w kwocie – 198 233,00 zł. 

Przychody 3 557 082,00 zł, rozchody 775 536,00 zł. 

Po dokonanych zmianach w ciągu okresu sprawozdawczego przez Radę Gminy i Wójta 

Gminy, plan budżetu wyniósł: 

1/ dochody budżetu gminy w wysokości 33 001 139,37 zł 

a) dochody bieżące 27 444 466,37 zł 

b) dochody majątkowe 5 556 673,00 zł 

2/ wydatki budżetu w wysokości 35 038 995,37 zł 

a) wydatki bieżące 26 486 897,37 zł 

b) wydatki majątkowe 8 552 098,00 zł 

3/ deficyt budżetu w wysokości - 2 037 856,00 zł 

4/ przychody w wysokości 3 367 400,00 zł 

a) spłata pożyczek udzielonych w latach ubiegłych 198 233,00 zł 

b) inne źródła – wolne środki 650 349,08 zł 

c) niewykorzystane środki pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
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wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków 189 273,92 zł 

d) kredyt długoterminowy 1 000 000,00 zł 

5/ rozchody w wysokości 791 651,97 zł w tym: 

- z przeznaczeniem na spłatę rat kredytów i pożyczek - 775 536,00 zł 

- z przeznaczeniem na udzielenie pożyczki - 16 115,97 zł. 

 

2. Dochody budżetu Gminy 

Plan dochodów na dzień 31.12.2024 r. wynosił 33 001 139,37 zł, został wykonany w kwocie 

32 812 618,06 zł co stanowi 99,43 % planu ogółem.  

Wielkość osiągniętych wpływów budżetowych za 2024 rok według źródeł ich przychodu 

ilustruje poniższe zestawienie: 

Lp. Źródło dochodu Plan Wykonanie % 

I. DOCHODY WŁASNE 9 990 345,00 9 911 692,93 99,21 

1 Podatek od nieruchomości 2 500 000,00 2 216 466,36   98,51 

2 Podatek rolny    592 000,00    564 386,48   95,34 

3 Podatek leśny    120 000,00    113 152,30   94,29 

4 Podatek od środków transportowych     75 000,00      80 036,72 106,72 

5 Podatek od spadków i darowizn      50 000,00      33 149,13   66,30 

6 Wpływy z opłaty skarbowej      25 000,00      17 189,20   68,76 

7 Wpłaty ludności do przyłączy kanalizacyjnych    155 000,00    158 637,50 102,35 

8 
Wpływy z opłat pobieranych na podstawie 

odrębnych ustaw- pas drogowy 
       6 000,00        4 432,47   73,87 

9 
Wpływy z opłat pobieranych na podstawie 

odrębnych ustaw- odpady 
    735 500,00     760 071,52 103,34 

10 Podatek od czynności cywilnoprawnych     252 000,00     235 302,96   93,37 

11 
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych 
      95 000,00       93 061,11   97,96 

12 
Udziały we wpływach w podatku dochodowym 

od osób fizycznych 
3 447 983,00 3 447 983,00 100,00 

13 Podatek dochodowy od osób prawnych    339 728,00    339 728,00 100,00 

14 
Dochody z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych (czynsze) 
   223 234,00    210 306,94   94,21 

15 

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa 

własności oraz prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości 

     50 200,00      70 864,85 141,17 
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16 Wpływy z różnych dochodów i opłat      50 200,00      62 340,86 124,18 

17 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego 

związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych ustawami 

     20 000,00      24 460,24 122,30 

18 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej      12 000,00        2 770,80   23,09 

19 
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 

(odzyskany VAT) 
   118 000,00    105 391,00   89,31 

20 

Wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie 

wieczyste nieruchomości oraz przekształcenie 

prawa własności 

      7 000,00        7 810,44 111,58 

21 

Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat ,pozostałe odsetki, koszty 

upomnień 

   27 500,00      33 532,36 121,94 

20 

Wpłaty na żywienie w stołówkach szkolnych i 

przedszkolach, opłata stała, wynajem hali 

sportowej 

 237 000,00    226 820,10   95,70 

21 
Dochody z opłat pobieranych na podstawie 

ustawy Prawo Ochrony Środowiska 
     3 000,00         1148,90   38,30 

22 Wpływy ze sprzedaży wody 496 000,00    466 535,09   94,06 

23 Odprowadzenie ścieków 550 000,00    543 981,74   98,91 

24 Wpływy z odszkodowań/ubezpieczeń     3 000,00        5 904,00 196,80 

25 Dochody od innych jednostek za obce dzieci w 

przedszkolach i oddziałach przedszkolnych 

  50 000,00      86 228,86 172,46 

II. DOTACJE CELOWE 6 832 436,85 6 762 041,26   98,97 

1. 
na zadania z zakresu administracji rządowej 

4 581 862,81 4 561 586,00   99,56 

2. 

na zadania własne: 

- bieżące 

- inwestycyjne 

1 162 774,40 

1 162 774,40 

0,00 

1 112 655,63 

1 112 655,63 

0,00 

95,69  

95,69 

- 

3. 

dotacje celowe w ramach programów finans.  

z udziałem środków europejskich 

a/ na zadania bieżące 

b/ na zadania inwestycyjne 

1 087 799,64 

80 940,64 

1 006 859,00 

1 087 799,63 

76 578,63 

1 011 221,00 

 

100,00 

 

 

 

III. 
ŚRODKI z innych źródeł pozyskane na 

zadania bieżące i majątkowe 
5 851 774,52 5 812 300,87   99,33 

IV. SUBWENCJA OGÓLNA 10 326 583,00 10 326 583,00 100,00  
- część oświatowa 

- część wyrównawcza 

- część rozwojowa 

- środki na uzupełnienie subwencji ogól. 

4 869 284,00 

5 479 965,00 

228 801,00 

648 533,00 

4 869 284,00 

4 579 965,00 

228 801,00 

648 533,00 

100,00 

100,00 

100,00 

100,00 

Ogółem 33 001 139,37 32 812 618,06 99,43 

Udział poszczególnych źródeł dochodów w wykonanych dochodach ogółem : 
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1) dochody własne 9 911 692,93 zł tj. 30,21 % 

2) dotacje celowe 6 762 041,26 zł tj. 20,61 % 

3) inne środki 5 812 300,87 zł tj. 17,71 % 

4) subwencje ogólne 10 326 583,00 zł tj. 31,47 % 

Dochody bieżące plan 27 444 466,37 zł zrealizowano w wysokości 27 227 280,71 zł, co stanowi 

99,21 % planu oraz 82,98% wykonanych dochodów ogółem. 

1) Dochody własne 

Dochody własne zostały wykonane w wysokości 9 911 692,93 zł, co stanowi 99,21 % planu. 

Z tytułu gospodarowania mieniem komunalnym osiągnięto dochody w kwocie 218 312,23 

złotych, co stanowi 94,73 % planu rocznego oraz 0,66 % wykonanych dochodów ogółem. 

Dochody stanowią: wpływy za wieczyste użytkowanie nieruchomości oraz przekształcenie 

prawa własności 8 005, 29 złotych oraz dochody z najmu i dzierżawy (wraz z usługami)     210 

306,94 złotych 

Realizacja dochodów z tytułu podatków lokalnych przebiegała na poziomie zbliżonym do planu 

nie mniej jednak część płatników nie regulowała terminowo zobowiązań wobec budżetu gminy. 

Stan zaległości w podatkach i opłatach na dzień 31 grudnia 2024 roku. 

Wyszczególnienie 
Analogiczny okres 

roku ubiegłego 
Stan na koniec okresu Wzrost/spadek 

Ogółem 728 072,13 819 586,77   91 514,64 

w tym podatkowe 193 127,32 299 124,78 105 997,46 

 

Wystawiono 504 upomnień i wezwań oraz 54 tytułów wykonawczych w tym: 

 podatek od środków transportowych 1 upomnienie i 1 tytuł wykonawczy, 

 łączne zobowiązanie pieniężne 312 upomnienia oraz 31 tytułów wykonawczych, 

 z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami 145 upomnień i 33 tytułów wykonawczych, 

 z tytułu sprzedaży wody i odprowadzania ścieków wysłano 46 wezwań do zapłaty oraz 

przygotowano i wysłano 4 pozwy do sądu.  

Stan zaległości na koniec 2024 roku w porównaniu z rokiem 2023 uległ wzrostowi o 91 514,64 

zł. Spowodowane jest to m.in. zaległością w spłacie podatku od nieruchomości od firmy 
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NOVATEK za okres dwóch miesięcy, mającej problemy z prowadzeniem działalności 

gospodarczej od chwili rozpoczęcia wojny na terytorium Ukrainy. Przyczyną wzrostu 

zaległości jest również niska ściągalność należności przez Urzędy Skarbowe i Komorników 

Sądowych. W stosunku do wszystkich dłużników podejmowane są działania w celu ściągnięcia 

należności.  

W okresie sprawozdawczym skutki obniżenia stawek podatków i udzielonych ulg wyniosły: 

- obniżenie górnych stawek podatków 1 322 631,26 zł 

- udzielone ulgi i zwolnienia 3 616,64 zł 

- umorzenia zaległości podatkowych 7 131,00 zł 

- rozłożenie zaległości na raty 0,00 zł. 

2) Dotacje celowe 

2.1. W wykonanych dochodach udział dotacji na zadania z zakresu administracji rządowej    

stanowi  4 561 586,00 złotych tj. 13,90% dochodów ogółem, z tego: 

− dopłata do akcyzy oleju napędowego 483 436,27 zł 

− dotacja celowa na USC, obrona cywilna, 81 842,00 zł 

− aktualizacja rejestru wyborców, 945,00 zł 

− zakup podręczników i materiałów edukacyjnych  do szkół podstawowych 36 578,08 zł 

− świadczenia wychowawcze 500 + 41 516,20 zł 

− transport na wybory 9 620,00 zł 

− koszty wydanych decyzji 100,00 zł 

− koszty decyzji Karty Dużej Rodziny 330,00 zł 

− świadczenia rodzinne 3 354 983,38 zł 

− ubezpieczenia zdrowotne 108 553,85 zł 

− ośrodki pomocy społecznej 7 308,00 zł 

− dodatki mieszkaniowe w formie bonu energetycznego 158.260,68 zł 

− dodatek osłonowy 153 577,54 zł 

− wybory do Sejmu i Senatu, do rad gmin, do Parlamentu Europejskiego 124 535,00 zł 

2.2. Dotacje celowe na dofinansowanie zadań własnych bieżących 1 112 655,63 zł co stanowi 

3,39% ogółu dochodów z tego: 

 ubezpieczenia zdrowotne 19 626,24 zł 

 zasiłki okresowe 56 414,11zł 

 zasiłki stałe 218 845,12 zł 

 utrzymanie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 131 074,07 zł 

 dożywianie dzieci 172 500,00 zł 

 pomoc socjalna dla uczniów 44 210,00 zł 

 dofinansowanie przedszkoli i oddziału przedszkolnego 384 974,57 zł 

 przeciwdziałanie przemocy w rodzinie 6 000,00 zł 
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 „Korpus Wsparcia Seniorów” 9 111,52 zł 

 Projekt „Podróże z klasą” 69 900,00 zł 

2.3. dotacje z budżetu UE na projekty: 1 087 799,63 zł 

2.3.1. bieżące 76 578,63 zł - zakup wyposażenia dla OSP Kije  

2.3.2. inwestycyjne 1 011.221,00 zł 

 zakup samochodu dla OSP w Kijach; wydatki na zadanie zostały poniesione  

w 2023 roku 905 676,50 zł  

 „Cyberbezpieczny Samorząd”/ w tym środki z budżetu państwa 16 887,00 zł/ 105 

544,50 zł 

 

Środki z innych źródeł  

pozyskane na zadania bieżące i inwestycyjne 5 812 300,87 zł co stanowi 17,71% ogółu 

dochodów z tego: 

 dofinansowanie do przewozów pasażerskich 1 411 862,03 zł 

 dofinansowanie do dróg gminnych z RFRD 2 275 614,00 zł 

 środki z Funduszu Pomocy dla obywateli Ukrainy 17 073,88 zł 

 środki z Funduszu przeciwdziałania COVID-19/zabytki 539 000,00 zł 

 środki z Funduszu Pracy 7 206,64 zł 

 środki z WFOŚiGW w Kielcach 31 544,32 zł / w ramach działania „Usuwanie 

azbestu” / 

 dofinansowanie inwestycji z Polskiego Ładu 1 530 000,00 zł 

 

Subwencja ogólna 

W okresie sprawozdawczym Gmina otrzymała z budżetu państwa subwencje oraz środki na 

uzupełnienie dochodów gmin, ogółem w wysokości 10 326 583,00 zł, co stanowi 31,47 % 

uzyskanych dochodów. Udział poszczególnych części subwencji w dochodach ogółem: 

 część oświatowa 4 869 284,00 zł tj. 14,84 % 

 część wyrównawcza 4 579 965,00 zł tj. 13,96 % 

 część rozwojowa 228 801,00 zł tj. 0,7 % 

 uzupełnienie subwencji 648 533,00 zł tj. 1,89 % 
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Dochody majątkowe 

Dochody majątkowe osiągnięto w wysokości 5 585 337,35 zł co stanowi 100,52 % planu oraz 

17,02 % wykonanych dochodów ogółem z tego: 

1/ wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości 70 670,00 zł 

2/ wpływy z tytułu przekształcenia prawa wieczystego użytkowania w prawo własności 194,85 

zł 

3/ Cyberbezpieczny Samorząd 105 544,50 zł 

4/ środki z Polskiego Ładu 1 530 000,00    - zadanie - budowa centrum integracji społecznej i 

modernizacja świetlic 

5/ zakup samochodu dla OSP w Kijach - refundacja 905 676,50 zł 

6/ wpłaty ludności na przyłącze kanalizacyjne 158 637,50 zł 

7/ dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 2 275 614,00 zł 

8/ środki COVID-19 na zabytki 539 000,00 zł 

3. Wydatki budżetu Gminy 

Plan wydatków budżetowych po dokonanych zmianach wyniósł 35 038 995,37 złotych 

wykonanie  32 856 583,51 zł co stanowi 93,77%.  

Struktura wydatków wg podziału na zadania bieżące i majątkowe:  

L.p. Rodzaj wydatków 
Plan po 

zmianach 
Wykonanie % 

Udział w 

wykonanych 

wydatkach 

ogółem w % 

1 Wydatki bieżące 

w tym: 

- wynagrodzenia i pochodne 

- udzielone dotacje na zadania 

bieżące i fundusz celowy 

- wydatki na obsługę długu 

- pozostałe wydatki 

26 486 897,37 

 

11 052 059,40 

964 500,00 

400 000,00 

14 070 337,97 

24 433 572,48 

 

10 457 706,01 

964 203,92 

317 552,41 

12 694 110,14 

92,25 

 

94,62 

99,97 

79,39 

90,22 

74,36 

 

31,83 

2,93 

70,97 

38,63 

2 Wydatki majątkowe 8 552 098,00 8 423 011,03 98,49 25,64 
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- w tym dotacje celowe 
452 970,00 452824,01 

99,97 1,38 

 
Ogółem 35 038 995,37 32 856 583,51 93,77 100,00 

W okresie sprawozdawczym Gmina udzieliła dotacji celowych i podmiotowych oraz 

dofinansowań na zadania bieżące w wysokości 964 203,92 zł z tego : 

 dotacja podmiotowa dla Gminna Biblioteka Publiczna w Kijach 164 857,03 zł 

 dotacja podmiotowa dla Samorządowej Instytucji Kultury „Kasztelania” 720 000,00 zł 

 dotacja celowa na realizację zadań z zakresu kultury fizycznej i sportu 20 000,00 zł 

(zadanie realizowane było przez ULKS Włoszczowice i Stowarzyszenie Rozwoju 

Gminy Kije) 

 dofinansowanie Komendy Wojewódzkiej Policji na zadania bieżące 5 000,00 zł 

 dofinansowanie Komendy PSP w Pińczowie 10 000,00 zł 

 dotacja celowa (konkurs dla OPP) na przeciwdziałanie patologiom społecznym 

18 000,00 zł 

 składki członkowskie w stowarzyszeniach, organizacjach i związkach 9 846,89 zł 

 dofinansowanie rewitalizacji oraz funkcjonowania Kolejki Wąskotorowej Ponidzie   16 

500,00 zł 

Dotacje celowe oraz dofinansowania na zadania majątkowe 452 824,01 zł z tego: 

 dofinansowanie zadania inwestycyjnego polegającego na „Rozbudowie i wyposażeniu 

sali widowiskowej w SIK Kasztelania” 33 863,92 zł  

 dofinansowanie zadania majątkowego KW Policji w Kielcach 7 889,50 zł 

 dotacja dla parafii w Kijach na prace przy zabytkach 400 000,00 zł 

 dotacja dla OSP we Włoszczowicach 18 960,09 zł 

Wszystkie dotacje udzielone z budżetu gminy zostały rozliczone, zgodnie a zasadami 

określonymi w zawartych umowach i porozumieniach.  

Pozostałe wydatki bieżące w kwocie 12 694 110,14 zł poniesiono m. in. na : 

) świadczenia z pomocy społecznej 4 108 679,71 zł 

) odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 423 916,58 zł 

) dodatki wiejskie i mieszkaniowe dla nauczycieli 293 969,09 zł 

) pomoc socjalna dla uczniów 55 276,00 zł 

) oświetlenie uliczne (energia elektryczna, utrzymanie i remont) 336 249,54 zł 
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) dowóz uczniów do szkół 314 983,52 zł 

) zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego  

wykorzystanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych 483 436,27 zł 

) koszty obsługi prawnej i informatycznej, opłata pocztowa 239 539,90 zł 

) remonty i bieżące utrzymanie dróg gminnych i dróg wewnętrznych 270 452,00 zł 

) utrzymanie i konserwacja sieci wodno- kanalizacyjnej 1 298 196,58 zł 

) organizacja lokalnych przewozów pasażerskich 1 524 214,98 zł 

) usuwanie i utylizacja azbestu 32 732,32 zł 

) utrzymanie gminnych ochotniczych straży pożarnych 153 985,16 zł 

) wydatki związane z odbiorem odpadów komunalnych 748 281,15 zł 

(łączne wydatki wynoszą 748 281,15 zł z prowizją sołtysów za inkaso- 43 905,00 zł. Wpływy 

opłat za gospodarowanie odpadami to kwota 760 071,52 zł. Nadwyżka dochodów nad 

wydatkami w ramach systemu gospodarki odpadami komunalnymi za rok 2024 wynosiła  

11 790,37 zł). Informacja uzupełniająca w załączeniu do sprawozdania. 

1) świadczenia związane z pomocą obywatelom Ukrainy 17 073,88 zł 

) wydatki na organizację wyborów do Sejmu i Senatu, do rad gmin i do Parlamentu 

Europejskiego 124 535,00 zł 

) składka na Izby Rolnicze 11 308,91 zł  

) pozostałe wydatki związane z funkcjonowaniem urzędu i podległych jednostek Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Zespół Placówek Oświatowych w Kijach) 2 257 279,55 

złotych 

Dochody uzyskane z opłat za wydane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych wyniosły 

93 061,11 złotych natomiast wydatki na realizację programu przeciwdziałania alkoholizmowi 

i zwalczania narkomanii 75 934,30 złotych. W 2024 roku plan wydatków w/w programu został 

zwiększony o kwotę 3 123,92 zł, która wynika z niewykorzystanej kwoty w 2023 roku.  

W formie dotacji celowej dla organizacji pożytku publicznego wydano kwotę 18 000,00 zł  

w ramach programu przeciwdziałania alkoholizmowi. W okresie sprawozdawczym uzyskano 

dochody z tytułu opłat pobieranych na podstawie przepisów ustawy Prawo Ochrony 
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Środowiska w wysokości 1 148,90 złotych. Środki zostały wydatkowane na zadania określone 

w w/w ustawie. W 2024 roku nie były realizowane wydatki w ramach funduszu sołeckiego. 

WYDATKI  MAJĄTKOWE  

Plan 8 552 098,00 z ł Wykonanie 8 423 011,03 zł co stanowi 98,49 % 

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania 
Plan po 

zmianach 
Wykonanie % 

1 2 3 4 5 6 7 

WYDATKI INWESTYCYJNE 

1 010 01043 
Rozbudowa wodociągu w miejscowości 

Kije 
50 000,00 0,00 0,00 

   1043 50 000,00 0,00 0,00 

2 010 01044 

Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w 

Gminie Kije (Janów, Gartatowice 

Samostrzałów) 2022-2025 

50 000,00 26 666,64 53,33 

3 010 01044 

Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w m. 

Umianowice, Gołuchów - przygotowanie 

dokumentacji 

 

120 000,00 114 883,00 95,74 

4 010 01044 

Opracowanie PFU dla zadania „ 

Rozbudowa kanalizacji sanitarnej Gminy 

Kije w msc. Borczyn-Wierzbica, 

Czechów-Janów, Stawiany-Marynka” 

10 000,00 10 000,00 100,00 

   01044 180 000 151 549,64 84,19 

5 010 01095 Wykup gruntów i nieruchomości 20 000,00 9 581,55 47,91 
   01095 20 000,00 9 581,55 47,91 

6 600 60013 

Dokumentacja projektowa dla zadania 

"Budowa chodnika wzdłuż drogi 

wojewódzkiej nr 766 w m. Kije-Górki 

(2022-2024) 

0,00 0,00 - 

   60013 0,00 0,00 0,00 

7 600 60016 
Przebudowa drogi gminnej Nr 330061T w 

Woli Żydowskiej dz. Nr 416 (2022-2023) 
2 066 184,34 2 066 184,34 100,00 

8 600 60016 
Przebudowa drogi gminnej w Borczynie 

dz. Nr 557 i 574 (2022-2023) 
1 026 270,57 1 026 270,57 100,00 

9 600 60016 
Przebudowa drogi gminnej w 

Umianowicach dział nr 294 (2023-2024) 
1 665 923,09 1 665 923,09 100,00 

   60016 4 758 378,00 4 758 378,00 100,00 

10 630 63095 

Dokumentacja projektu "Budowa ścieżek 

rowerowych na terenie Gminy Kije" 

(2022-2023) 

10 000,00 0,00 0,00 

   63095 10 000,00 0,00 0,00 

11 720 72095 Cyberbezpieczny Samorząd (2024-2025) 141 000,00 135 956,42 96,42 

   72095 141 000,00 135 956,42 96,42 

12 754 75412 
Przebudowa i rozbudowa budynku OSP w 

Kijach - dokumentacja 
20 000,00 20 000,00 100,00 
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13 754 75412 

Przebudowa, rozbudowa, nadbudowa 

budynku OSP we Włoszczowicach - 

dokumentacja 

23 000,00 23 000,00 100,00 

14 754 75412 Zakup motopompy szlamowej 10 700,00 10 700,00 100,00 

15 754 75412 Zakup działka wodno-pianowego 10 500,00 10 500,00 100,00 

16 754 75412 Zakup łodzi ratowniczej 99 450,00 99 450,00 

100,00 

 

 

   75412 163 650,00 163 650,00 100,00 

17 801 80101 

Dokumentacja dla zadania: 

Termomodernizacja budynków 

oświatowych na terenie Gm. Kije” 

18 500,00 15 000,00 81,08 

18 801 80101 
Zakup pieca centralnego ogrzewania do 

szkoły we Włoszczowicach 
25 000,00 21 992,40 87,97 

   80101 43 500,00 36 992,40 85,04 

19 851 85121 
Budowa ośrodka zdrowia z pracownią 

rehabilitacyjną w Kijach (2022-2025) 
442 600,00 442 600,00 100,00 

   85121 442 600,00 442 600,00 100,00 

20 900 90001 Zakup pompy do przepompowni ścieków 20 000,00 10 097,50 50,49 

   90001 20 000,00 10 097,50 50,49 

21 900 90095 
Utwardzenie podłoża kostką brukową pod 

altaną w m. Samostrzałów 
10 000,00 8 800,00 88,00 

   90095 10 000,00 8 800,00 88,00 

22 921 92109 

"Budowa centrum integracji społecznej 

wraz z modernizacją świetlic wiejskich na 

terenie gminy Kije" (2022-2024) 

2 095 000,00 2 094 692,01 99,99 

   92109 2 095 000,00 2 094 692,01 99,99 

23 921 92120 

Prace przy zabytku „Wykonanie prac 

remontowo-budowlanych przy kaplicy w 

Gołuchowie” 

150 000,00 150 000,00 100,00 

24 921 92120 
Dotacja dla Parafii w Kijach na prace przy 

zabytku (2024-2025 
0,00 0,00 0,00 

 
  92120 150 000,00 150 000,00 100,00 

RAZEM 
8 084 128,00 7 962 297,52 98,49 
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WYDATKI MAJĄTKOWE W FORMIE DOTACJI I DOFINANSOWANIA  

1 754 75404 
Dofinansowanie zakupu samochodu- 

Komenda Wojewódzka Policji 
15 000,00 7 889,50 53,60 

 

2 754 75412 
Dofinansowanie zakupu sprzętu 

hydraulicznego dla OSP we Włoszczowicach 
18 970,00 18 960,09 99,95 

 

3 921 92109 

Ulepszenie budynku poprzez real. zad. : 

„Wyposażenie sali widowiskowej w SIK 

„Kasztelania” 

34 000,00 33 863,92 99,60 

 

4 921 92120 

Prace konserwatorskie przy zabytku - 

Wykonanie prac remontowo-budowlanych 

przy kaplicy w Borczynie – dotacja dla Parafii 

w Kijach 

250 000,00 250 000,00 100,00 

 

5 921 92120 

Prace konserwatorskie przy zabytku – Remont 

budynku zabytkowej kaplicy w Rębowie – 

dotacja dla Parafii w Kijach 

150 000,00 150 000,00 100,00 

 

RAZEM 467 970,00 460 713,51 98,45 

 

OGÓLEM 8 552 098,00 8 423 011,03 98,49 

 

Wydatki majątkowe realizowane były zgodnie z planem oraz jego zmianami przyjętymi przez 

Radę Gminy w Kijach 

 

 

4. Programy i  projekty realizowane przy udziale środków europejskich  

 

Lp. Nazwa zadania 

Plan wg 

Uchwały 

Budżetowej 

Plan po 

zmianach 
Wykonanie % 

 

Bieżące  
 

1. 
Doposażenie OSP 

W Kijach 
0,00 95 224,32 95 224,32 100,00 

 
RAZEM BIEŻĄCE 0,00 95 224,32 95 224,32 100,00 

 Majątkowe 
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1 
Cyberbezpieczny 

Samorząd 
0,00 141 000,00 135 956,42 96,42 

 

2 
Zakup motopompy 

szlamowej 
0,00 10 700,00 10 700,00 100,00 

 

3 
Zakup działka 

wodno-pianowego 
0,00 10 500,00 10 500,00 100,00 

 

4 
Zakup łodzi 

ratowniczej 
0,00 99 450,00 99 450,00 100,00 

 
RAZEM MAJĄTKOWE 0,00 261 650,00 256 606,42 98,07 
 

OGÓŁEM 0,00 356 874,32 351 830,74 98,59 

5. Przychody i rozchody budżetu 

Plan przychodów 2 829 507,97 zł, wykonanie 4 830 355,18 zł tj. 171,00 % w tym z tytułu: 

 inne źródła / wolne środki / 3 442 848,26 zł 

 spłata udzielonych pożyczek z lat ubiegłych 198 233,00 zł 

 niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z   rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

oraz wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 189 

273,92 zł 

 kredytu długoterminowego 1 000 000,00 zł 

Plan rozchodów 791 651,97 zł, wykonanie 791 651,97 zł tj. 100,00 % z przeznaczeniem 

na: 

 spłatę kredytów 775 536,00 zł 

 udzielone pożyczki 1 6 115,97 zł 

6. Zobowiązania i należności 

  1) Zobowiązania 

Na koniec okresu sprawozdawczego wystąpiły zobowiązania niewymagalne z tytułu 

zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 5 297 797,17 zł: 

 kredyty 3 200 224,00 zł 

 pożyczki 2 097 573,17 zł oraz 

 zakupu materiałów, usług, opłat, energii oraz dodatkowych wynagrodzeń rocznych 

wraz z pochodnymi 1 152 590,10 zł 
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2) Należności wymagalne w wysokości 819 586,77 zł z tytułu: 

 sprzedaży wody 27 360,34 zł 

 odprowadzania ścieków 24 401,88 zł 

 wieczyste użytkowanie 5 536,58 zł 

 czynsze lokalowe 202,77 zł 

 podatki od osób prawnych 124 141,93 zł 

 łączne zobowiązanie pieniężne 95 735,85 zł 

 podatek od środków transportowych 79 247,00 zł 

 podatek od czynności cywilnoprawnych 101,40 zł 

 podatek od spadków i darowizn 146 65 zł 

 opłaty za gosp. odpadami komunalnymi 55 565,14 zł 

 fundusz alimentacyjny 396 386,34 zł 

 za zajęcie pasa drogowego 21,92 zł 

 pozostałe oraz odsetki 10 738,97 zł 

Łączne zadłużenie Gminy z tytułu pożyczek i kredytów na dzień 31.12.2024 roku wyniosło  

5 297 797,17 zł co stanowi 16,15 % wykonanych dochodów. 

Łączna kwota spłat zobowiązań (raty pożyczek i kredytów 775 536,00 zł, odsetki 317 552,41 

zł) wyniosła 1 093 088,41 zł co stanowi 3,33 % wykonanych dochodów. 

Rok 2024 zamknął się deficytem budżetową w kwocie (-) 43 965,45 zł.  Zachowana 

została relacja wnikająca z art. 242 ust. 2 ufp. 

7. Wykonanie planu finansowego zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 

W okresie sprawozdawczym Gmina realizowała zadania z zakresu administracji rządowej. 

Otrzymane dotacje 4 561 586,00 zł. 

Wykonane wydatki 4 561 586,00 zł. 

 dopłata do akcyzy oleju napędowego 483 436,27 zł 

 dotacja celowa na USC, obrona cywilna, 81 842,00 zł 

 aktualizacja rejestru wyborców, 945,00 zł 

 zakup podręczników i materiałów edukacyjnych do szkół podstawowych 36 578,08 zł 

 świadczenia wychowawcze 41 516,20 zł 

 transport na wybory do Sejmu i Senatu 9 620,00 zł 

 koszty wydanych decyzji 100,00 zł 

 koszty decyzji Karty Dużej Rodziny 330,00 zł 

 świadczenia rodzinne 3 354 983,38 zł 

 ubezpieczenia zdrowotne 108 553,85 zł 

 ośrodki pomocy społecznej 7 308,00 zł 
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 dodatek mieszkaniowy w formie bonu energetycznego 158 260,68 zł 

 dodatek osłonowy 153 577,54 zł 

 wybory do Sejmu i Senatu, do rad gmin, do Parlamentu Europejskiego 124 535,00 zł
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Rozdział IV   - Edukacja publiczna 

  

Informacje ogólne     

Gmina Kije jest Organem Prowadzącym Zespół Placówek Oświatowych w Kijach, w skład którego 

wchodzą: Szkoła Podstawowa w Kijach - klasy I-VIII wraz z filiami: 

1) Szkoła Filialna w Gartatowicach - klasy I- VI i oddziałem przedszkolnym  

2) Szkoła Filialna we Włoszczowicach - klasy l-IV oraz Przedszkole w Kijach i Przedszkole 

we Włoszczowicach 

Nadzór pedagogiczny nad Zespołem sprawuje Świętokrzyski Kurator Oświaty. 

Stan i warunki działania szkół, przedszkoli 
Stan organizacji szkół podstawowych na terenie Gminy Kije w roku szkolnym 2023/2024 obrazuje 

tabela nr 1. 

Tabela Nr 1. Stan i organizacja szkół podstawowych na dzień  (30.09.2023r) 

Lp. Wyszczególnienie 

Liczba 

oddział

ów 

Liczba uczniów w klasach Liczba 

uczniów I II III IV V VI VII VIII 

1. 
Szkoła Podstawowa 

Kije 
9 19 16 24 21 23 26 34 21 184 

2. 
Szkoła Filialna 

Gartatowice 
6 6 6 2 9 6 5 - 

- 
34 

3. 
Szkoła Filialna 

Włoszczowice 
4 5 7 11 7 - - - 

- 
30 

Razem liczba uczniów w szkołach na 

terenie Gminy Kije 
      

  
248 

 

Do Szkoły Filialnej w Gartatowicach uczęszczało 1 dziecko narodowości ukraińskiej.  

 Tabela Nr. 2 Stan organizacji przedszkoli i punktów przedszkolnych (stan na 30.09.2023r.) 

 

Lp. Wyszczególnienie 
Liczba 

oddziałów 

Podział grupy, 

wiek 

Liczba w 

grupie 

Ogólna liczba 

1 Przedszkole Kije 
1 oddział 3 

grupy 

„0” 24 
75 

Poniżej „0” 51 

2. 
Przedszkole 

Włoszczowice 

1 odział  

2 grupy 

„0” 26 32 

Poniżej „0” 13 

3. 
Oddział przedszkolny  

w Gartatowicach 
1 „0” 33 

33 

          Razem                                                                                                 141 
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Placówki Oświatowe Zespołu Placówek Oświatowych w Kijach zlokalizowane są w 3 

budynkach, które spełniają warunki bezpieczeństwa i higieny pracy. Sale lekcyjne, pracownie, 

stołówki są dobrze wyposażone. W celu utrzymania prawidłowego stanu technicznego 

budynków we wszystkich placówkach na bieżąco prowadzone są niezbędne remonty, naprawy 

wynikające z codziennej eksploatacji. Zwiększając bezpieczeństwo uczniów zajęcia w 

placówkach oświatowych wchodzących w skład Zespołu organizowane są jednozmianowo, 

zgodnie z przepisami BHP. W Szkole Filialnej we Włoszczowicach i Gartatowicach został 

założony monitoring w budynkach i na zewnątrz budynku. Monitoring został również 

zainstalowany na hali sportowej w Kijach. Przeprowadzono prace remontowe we wszystkich 

budynkach szkolnych. Na terenie szkół nie doszło do żadnych poważnych wypadków 

z udziałem uczniów, czy nauczycieli.  

Tabela nr 3.  Baza lokalowa ZPO Kije  w roku szkolnym 2023/2024.  
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1. 
Szkoła Podstawowa  

w Kijach 
13 711 m2 1 2 1 1 1 

2. Przedszkole w Kijach 3 160 m2      

4. SF Gartatowice 7 350 m2  1  1 1 

5. SF Włoszczowice 4 110 m2  1   1 

6. 
Przedszkole 

Włoszczowice 
1 50 m2      

7. Hala sportowa 1 

1100 m2  

w tym 
zaplecze 

ok. 

350m2 

     

 

 

Kadra pedagogiczna i administracyjno-obsługowa 

 
W 2024 roku w Zespole Placówek Oświatowych w Kijach zatrudnionych było 61 osób 

(nauczyciele,  pracownicy administracji i obsługi), w przeliczeniu na etaty 56,28 (stan na 

XII/2024r.). W przeliczeniu na etaty 38, 45 etatu to nauczyciele, 19,05 etatu to pracownicy 
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administracji i obsługi w tym, w sezonie grzewczym zatrudniamy 3 palaczy w Szkole 

Podstawowej w  Kijach oraz 1 palacz w SF Gartatowicach.   

Struktura nauczycieli Zespołu Placówek Oświatowych w Kijach wg stopnia awansu 

zawodowego nauczycieli przedstawia się następująco (IX/24r.):  

- nauczyciel stażysta/ początkujący -  4 osoby;  

- nauczyciel mianowany 5 osoby; 

- nauczyciel dyplomowany 33 osoby. 

 Jedna nauczycielka realizuje przygotowanie do zawodu. Złożyła odpowiednie sprawozdania, 

oraz uzyskała bardzo dobrą ocenę z po drugim roku odbywania przygotowania do zawodu.  

  

Nauczyciele posiadają wymagane wykształcenie z przygotowaniem pedagogicznym  

i kwalifikacje do nauczanych przedmiotów. Pracownicy podlegają stałym szkoleniom 

z zakresu BHP oraz innym, wymaganym z przepisów prawa. Nauczyciele  systematycznie 

podnoszą swoje kwalifikacje, uczestniczą w wielu szkoleniach organizowanych przez 

instytucje zewnętrzne, jak również w szkoleniach Rady Pedagogicznej.  

Ocenę pracy uzyskało 2 nauczycieli SP Kije i 1 nauczyciel SF Gartatowice. Programy 

przedmiotowe, profilaktyczno- wychowawcze w pełni realizowały podstawę programową.  

Wspomaganie uwzględniało wnioski z nadzoru pedagogicznego za ubiegły rok szkolny oraz 

bieżące potrzeby uczniów i nauczycieli wynikające z nowych zadań. W szkole funkcjonuje 

dziennik elektroniczny, który pozwala w sprawny sposób komunikować się z uczniami 

i rodzicami.  

 

Bezpłatne podręczniki 
Od roku szkolnego 2014/15, uczniowie szkół podstawowych  mają prawo do bezpłatnych 

podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych, przeznaczonych do 

obowiązkowych zajęć edukacyjnych z zakresu kształcenia ogólnego. Dotacja celowa jest 

udzielana do wysokości kosztu zakupu kompletu podręczników lub materiałów edukacyjnych 

na każdego ucznia w danej klasie. Komplet podręczników lub materiałów edukacyjnych 

zapewnia możliwość używania ich przez uczniów tej klasy przez co najmniej trzy lata szkolne. 

Dotacja na podręczniki i materiały ćwiczeniowe w roku szkolnym 2023/2024 dla Zespołu 

Placówek Oświatowych w Kijach wyniosła 33 254,03 zł. 

 

Laptopy dla klasy czwartej 

W roku szkolnym 2024/2025 zgodnie z krajowym programem rządowym uczniowie klasy IV 

otrzymali z Ministerstwa Cyfryzacji laptopy. W Szkole Podstawowej w Kijach otrzymało 
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21 uczniów, w Szkole Filialnej w Gartatowicach 9 uczniów, Szkoła Filialna we 

Włoszczowicach 7 uczniów. Sprzęt otrzymali uczniowie na własność.  

Dyżur wakacyjny w przedszkolu 
W roku 2024 przedszkolem dyżurującym w wakacje na terenie Gminy Kije było Przedszkole 

w Kijach. Pełniło ono dyżur w okresie przerwy wakacyjnej od 01 lipca 2024  do 31 lipca 2024, 

w godzinach od 7.30 do 16.00.   Dyżury pełnili nauczyciele z przedszkoli, z terenu Gminy Kije. 

Opłata żywieniowa w wakacyjnym przedszkolu została ustalona na ten okres w kwocie 9 zł 

dzienne za wyżywienie tj. śniadanie i pełny obiad.  Za godziny pobytu poza podstawę 

programową od 12.30 do 16.00 za każdą rozpoczętą godzinę po 0,70 zł. Do Przedszkola 

uczęszczało 32 dzieci.  

 

Poziom nauczania - wyniki klasyfikacyjne 

W roku szkolnym 2023/2024 w Szkole Podstawowej w Kijach  klasyfikowanych zostało 186 

uczniów. 2 uczniów nie uzyskało klasyfikacji do wyższej klasy. Uczniowie osiągnęli wyniki 

edukacyjne w poszczególnych klasach zgodnie z poniższą tabelą. 

 

Klasa Szkoła Podstawowa w Kijach 

IV 4,64 

V 4,29 

VI 4,22 

VII 3,70 

VIIIa 4,08 

VIIIb 3,58 

 

Sprawdzian ósmoklasisty  

W roku szkolnym 2023/2024 egzamin ósmoklasisty został przeprowadzony w dniach 14-16 

maja 2024 roku 21 uczniów naszej szkoły przystąpiło do egzaminu ósmoklasisty.  Średni wynik 

z trzech części egzaminy wynosił 55,25, co daje naszej szkole 2 miejsce wśród gmin powiatu 

pińczowskiego.  

 

 

 

 

 j. polski matematyka j. angielski 

Szkoła 65,43 % 43,62 % 56,71% 

powiat 56,66% 44,37% 55,18% 

województwo 59% 52% 64% 

kraj 61% 52% 66% 
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Najwyższe wyniki: 100% uzyskał z języka polskiego laureat olimpiady przedmiotowej, kolejne 

wyniki uczniów to 87%, 84%,82%. Z matematyki najwyższy wynik 96% uzyskała jedna 

uczennica, kolejne wyniki to 80%, oraz dwóch uczniów 76%. Z kolei z języka angielskiego  

dwóch uczniów może pochwalić się 100% wynikiem, dwóch uczniów uzyskało 98%, jeden 

96%.  Takie wyniki kolejny raz uplasowały Szkołę Podstawową w Kijach na czele szkół w 

powicie pińczowskim.  

 

Stypendia 
Istotne znaczenie w motywowaniu uczniów do nauki stanowi możliwość uzyskania stypendium 

dla zdolnych uczniów i nagród rzeczowych. Podstawa prawna do przyznawania stypendiów dla 

uczniów Zespołu wynika z ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2020 

r. poz. 1327 ze zm.) oraz uchwały Rady Gminy w Kijach Nr V/27/10/2019 z dnia 25 lutego 

2019 roku w sprawie warunków i trybu przyznawania uczniom rocznego stypendium 

naukowego im. Ks. prof. Józefa Kudasiewicza ze środków Gminy Kije. Uczniowie osiągający 

wysokie wyniki sportowe mogą również otrzymać stypendium sportowe na podstawie 

zarządzenia Nr 2/2017r.  Dyrektora ZPO w Kijach z dnia 28 marca 2017r.  

W roku szkolnym 2023/2024 Wójt Gminy Kije na wniosek Rady Pedagogicznej Zespołu 

Placówek Oświatowych w Kijach wręczył 3 uzdolnionym uczniom klasy ósmej roczne 

stypendium naukowe im. prof. Ks. J. Kudasiewicza w wysokości po 1000 złotych. Natomiast 

Dyrektor Zespołu przyznał 18 uczniom uzyskało stypendium naukowe za wyniki w nauce oraz 

inne osiągnięcia w wysokości 120 zł – 240 złotych.  

 

Konkursy 

 Uczniowie brali udział w licznych konkursach oraz uzyskali następujące wyniki: 

 Laureat VII Wojewódzkiego Konkursu Języka Polskiego (Oskar S.)  

nauczyciel przygotowujący Gawior M.;  

  Finalista Wojewódzkiego Konkursu z Języka Angielskiego (Julia K.)  

nauczyciel przygotowujący Palińska-Kopycka A.;  

 Finalista Wojewódzkiego Konkursu z Matematyki (Julia K.)  

nauczyciel przygotowujący Kudasiewicz A.;  

 Finaliści V Wojewódzkiego Konkursu z Informatyki ( Sęk A., Bartosz K.)   

nauczyciel przygotowujący Piotrowska T. 
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 laureat, finalistka Ogólnopolskiego Konkursu Ekonomicznego (Lena W. Kaja K., 

Bartosz K.) nauczyciel przygotowujący Kudasiewicz A.;  

 III miejsce oraz wyróżnienie w Ogólnopolskim Konkursie Plastyczno-Literackim 

„Hubal” (Kaja K. Julia K.) nauczyciel przygotowujący Kudasiewicz A., Zając A.);  

  Laureaci w X Wojewódzkim Konkursie Plastycznym o tematyce historycznej: „Katyń-

Pamiętamy!” (I miejsce – Kaja K.) w kategorii praca plastyczna, III miejsce Franco A. 

w kategorii praca plastyczna,  III miejsce Pękalska A. w kategorii praca literacka) 

nauczyciel przygotowujący Kudasiewicz A., Zając A.; 

  I miejsce w Powiatowym Konkursie Literackim „Poznaj tytuł Książki” (Sitarski O.) 

nauczyciel przygotowujący Gawior M.;  

 II miejsce w kategorii film w XII edycji ogólnopolskiego konkursu ,,Nasi sąsiedzi - 

Żydzi” (Kacper Ch. Bartosz K. Wójcik Z.) nauczyciel przygotowujący Skrobisz B. 

Taźbierska J. 

 Laureat Eliminacji Powiatowych Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej 

,,Młodzież Zapobiega Pożarom" , III miejsce w kategorii klas I-IV (Olejarska N.), III 

miejsce w kategorii klas V-VIII (Kotarzewski B.) nauczyciel przygotowujący Kobos E 

 II miejsce (Lena W.) w powiatowym konkursie historyczno-czytelniczym ,,Szlak Armii 

gen. Władysława Andersa” 

 laureatka w konkursie wojewódzkim ,,Prekursorki, konspiratorki, buntowniczki - Polki 

w XX wieku" (Wleciał L.); 

 Trzech uczniów z kl. V brało udział w XV edycji konkursu ,,Bezpieczeństwo na Piątkę" 

– etap powiatowy; 

 Uczennica kl. VII zwyciężyła w VIII Powiatowym Konkursie Pięknego Czytania 

zajmując I miejsce; 

 uczennica kl. VIII zajęła I miejsce w Konkursie Poetyckim o tytuł ,,Mistrza Kijskiego 

Pióra";  

 Finał Wojewódzki w Indywidualnych i Drużynowych Biegach Przełajowych dziewcząt 

i chłopców szkół podstawowych, które odbyły się w Rytwianach; 

 

Program wychowawczo-profilaktyczny  
Uczniowie uczestniczyli w zajęciach z logopedą szkolnym, pedagogiem oraz psychologiem. 

Wszyscy nauczyciele dokonują rozeznania w sytuacji rodzinnej i wychowawczej uczniów 

poprzez indywidualne rozmowy z uczniami, analizę opinii i orzeczeń z Poradni 



46 
 

Psychologiczno-Pedagogicznej. Na bieżąco rozwiązywane były różne problemy uczniów 

(m.in. problemy szkolne, rówieśnicze, rodzinne, emocjonalne). Uczniowie, rodzice korzystali 

z pomocy psychologa szkolnego, pedagoga, wychowawców, nauczycieli. 

   

W roku szkolnym zorganizowano obchody 80. rocznicy bitwy o Monte Cassino, gościem 

honorowym była Pani Urszula Betka, córka Józefa Betki z Gołuchowa, która przybyła do nas 

z Melbourn z Australii (24 maja 2024); uroczyste obchody 160. rocznicy bitwy pod 

Włoszczowicami w czasie powstania styczniowego (26 stycznia); uroczyste obchody 105. 

Rocznicy Odzyskania Niepodległości w SP Kije.  

Uczniowie uczestniczyli w spotkaniu z Lloydem Halversonem, zasłużonym administratorem 

miasta Camas w stanie Waszyngton, USA, a także wieloletnim koordynatorem współpracy 

polsko – amerykańskiej, który odwiedził naszą szkołę podczas wizyty w Gminie Kije. 

Amerykański dyplomata spotkał się między innymi z uczniami klasy VIII, a słowa, które do 

nich skierował z całą pewnością stały się inspiracją i dodatkową motywacją do nauki języka 

angielskiego. W dniu 8 września 2024 roku odbyło się oficjalne spotkanie podsumowujące 

wizytę amerykańskiego działacza zatytułowane „Spotkanie z Kulturą”, podczas którego nasi 

uczniowie zaprezentowali swoje umiejętności muzyczne i taneczne. 

 

W ramach działań profilaktyczno-wychowawczych w szkole i przedszkolu we 

Włoszczowicach prowadzono działania w następujących obszarach:  propagowanie zdrowego 

stylu życia, edukacja proekologiczna, kształtowanie  poczucia tożsamości  narodowej, 

przynależności do społeczności szkolnej lokalnej  i regionalnej, kształtowanie właściwych 

postaw, obszar bezpieczeństwo – profilaktyka  zachowań  ryzykownych, kształtowanie  

zainteresowań matematycznych, rozwijanie  przedsiębiorczości, kreatywności innowacyjności 

uczniów realizowano, współpraca ze środowiskiem  rodzinnym ucznia oraz instytucjami. 

      Realizacja powyższych obszarów odbywała się m.in. poprzez niżej wymienione działania: 

 pogadanki na temat racjonalnego odżywiania , higieny osobistej i aktywności 

fizycznej; 

 spacery i wycieczki  po najbliższej okolicy; 

 udział w spektaklach profilaktycznych  „Dziki zachód” i „Księga życzeń”; 

 udział w zawodach sportowych: „Gminne biegi przełajowe w Busku -Zdroju”; 

„Gminne 

  zabawy i gry sportowe”, szkolne zawody sportowe, „Mikołajkowy turniej tenisa 

stołowego”,    
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 „Tymbark” etap powiatowy I miejsce; udział w „Wojewódzkim Turnieju Tymbarku”–  

Sitkówka Nowiny, miejsce w przedziale V-VIII; 

 Zawody łucznicze: w Radomiu „Memoriał Trześniowskich”, „Noworoczne zawody    

łucznicze” – Stella Kielce, „ Mistrzostwa Okręgu Świętokrzyskiego”; zajęcia łucznicze 

– na które uczęszczało 15 uczniów; 

 zajęcia o wartości  odżywczej owoców i warzyw, temat „Jemy to , co zdrowe”, program 

profilaktyczny „Znajdź właściwe rozwiązanie” organizowane przez Stację Sanitarno-  

Epidemiologiczną w Busku -Zdroju; 

 zabawy i rozgrywki sportowe „Podsumowanie Europejskiego Tygodnia Sportu”; 

  pogadanki, zajęcia lekcyjne na temat ochrony środowiska, udział w akcji „Dzień 

Ziemi” akcji „Sprzątamy dla Polski”; zbiórka nakrętek, zużytych  baterii, udział w 

akcjach charytatywnych, „Góra grosza”, „Szlachetna Paczka”; pokazy fizyczno-

chemiczne „Grupa zaelektryzowani”, uczestnictwo w apelach i uroczystościach o 

charakterze szkolnym, lokalnym i państwowym, akademiach i uroczystościach 

szkolnych np. z okazji Dnia Mamy i Taty, Dzień Ziemi, Dzień Kobiet, Dzień Dziecka, 

Dzień Nauczyciela, Dzień Chłopaka, Dzień babci i Dziadka, 11 Listopada, Konstytucji 

3 Maja, Wigilia szkolna, Dzień św. Patryka, Szkolne Jasełka, Mikołajki; 

 udział w Gminnym Konkursie Ortograficznym, Gminnym Konkursie Matematycznym; 

Kijski Jarmark Bożonarodzeniowy - przygotowanie ozdób na choinkę a także stroików  

świątecznych na kiermasz; 

 zajęcia z pedagogiem i psychologiem prowadzone w ramach zajęć świetlicowych  

            i szkolnych, pogadanki na temat „Dzień bezpiecznego Internetu”, zagrożenia w sieci, 

            uzależnienie od komputera, internetu, telefonu, bezpieczne poruszanie się po drodze,   

            bezpieczeństwo w gospodarstwie rolnym, udział w konkursie „Koło fortuny”. 

 

W ramach działań profilaktyczno -wychowawczych w szkole i oddziale przedszkolnym  

w Gartatowicach były działania w niżej wymienionych obszarach:   

 Działania wychowawcze szkoły. Wychowanie do wartości, kształtowanie postaw                 

i respektowanie norm społecznych; 

 Podnoszenie jakości wsparcia dla dzieci, uczniów i rodzin udzielanego w systemie 

oświaty poprzez rozwijanie współpracy wewnątrz- i międzyszkolnej, a także 

z podmiotami działającymi w innych sektorach, w tym w zakresie wczesnego 

wspomagania rozwoju dzieci i wsparcia rodziny; 
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 Rozwijanie kompetencji czytelniczych;  

 Kształtowanie pozytywnych postaw społecznych, promowanie bezpiecznych   

zachowań, umiejętność radzenia sobie w trudnych sytuacjach życiowych;  

 Profilaktyka uzależnień w szkołach i placówkach oświatowych. Promowanie zdrowego 

stylu życia wśród dzieci i młodzieży;  

 Wspomaganie wychowawczej roli rodziny poprzez pomoc w kształtowaniu 

u wychowanków i uczniów stałych sprawności w czynieniu dobra, rzetelną diagnozę 

potrzeb rozwojowych dzieci i młodzieży, realizację adekwatnego programu 

wychowawczo profilaktycznego oraz zajęć wychowania do życia w rodzinie;  

 Przygotowanie uczniów do podejmowania pracy wolontariusza; 

 Wspieranie rozwoju umiejętności cyfrowych uczniów i nauczycieli, ze szczególnym 

uwzględnieniem bezpiecznego poruszania się w sieci oraz krytycznej analizy informacji 

dostępnych w Internecie;  

 Rozwijanie kompetencji matematycznych uczniów; 

 Wspieranie nauczycieli w podejmowaniu inicjatyw/ działań w zakresie zachęcania 

i wspierania uczniów do rozwijania ich aktywności fizycznej;  

 Doskonalenie kompetencji dyrektorów szkół i nauczycieli w zakresie warunków  

i sposobu oceniania wewnątrzszkolnego; 

 

Szkolny Klub Sportowy 

W placówkach Zespołu w roku szkolnym 2023/2024 realizowano program „Szkolny Klub 

Sportowy” finansowany przez Wojewódzki Szkolny Związek Sportowy w Kielcach.  Program 

ma na celu umożliwienie podejmowania dodatkowej aktywności fizycznej realizowanej w 

formie zajęć sportowych i rekreacyjnych pod opieką nauczyciela prowadzącego zajęcia 

wychowania fizycznego w danej szkole. W Zespole zajęcia prowadzili nauczyciele 

wychowania fizycznego w Szkole Podstawowej w Kijach oraz w Szkole Filialnej w 

Gartatowicach.  Program polega na zorganizowaniu i prowadzeniu zajęć sportowych w 

grupach minimum 15-osobowych. W ramach programu szkoła nieodpłatnie udostępniała sprzęt 

sportowy oraz obiekty sportowe niezbędne do prowadzenia zajęć. 

 

Harcerstwo 
W Szkole Podstawowej w Kijach bardzo prężnie działa 30 DH im. Tadeusza Kościuszki w 

Kijach. W działalność harcerską zaangażowanych jest wielu uczniów, którzy bardzo chętnie 
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uczestniczą we wszystkich podejmowanych przez drużynę działaniach.  W Szkole Filialnej w 

Gartatowicach z zaangażowaniem działa drużyna zuchów.  

W 2024 roku harcerze uczcili 84. rocznicę utworzenia Polskiego Państwa Podziemnego i 

Szarych Szeregów w Pińczowie na Zawiezieniu w miejscu rozstrzelania pińczowskich 

harcerzy; uczestniczyli w gminnych obchodach rocznicy odzyskania przez Polskę 

niepodległości; upamiętnili ofiary ludobójstwa poprzez zawiązanie biało-czerwonych 

wstążeczek na ogrodzeniu Szkoły Podstawowej w Kijach; uczcili pamięć poległych bohaterów 

Batalionów Chłopskich – porządkowali grób,  odmówili modlitwę i zapalili znicze; kwestowali 

w Dniu Papieskim – Dzieło Nowego Tysiąclecia, sprzedawali kremówki papieskie; 

uczestniczyli w uroczystościach kościelnych: adoracji i Relikwiach Świętych podczas Nocy 

Świętych; brali czynny udział w obchodach Święta Niepodległości,  Konstytucji 3 Maja i 

montażu słowno-muzycznym ku pamięci Żołnierzom Niezłomnym. 

Ponadto aktywnie uczestniczyli w piknikach harcerskich, obozach, biwakach i rajdach 

pieszych, koncertach muzycznych, wyjazdach do kina i na wycieczki. 
 

Samorząd Uczniowski  

Działa w każdej placówce szkolnej, włącza uczniów w aktywne uczestnictwo w życie szkoły.   

Poczet sztandarowy uczniów włącza się do uroczystości szkolnych, gminnych tj. rozpoczęcia i 

zakończenia roku szkolnego, ślubowania uczniów klasy pierwszej, apelu z okazji rocznicy 

odzyskania niepodległości oraz rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Uczniowie z 

samorządu uczniowskiego organizują zabawę Andrzejkową  z wróżbami dla młodszych 

uczniów.  

 

Szkolne Koło Wolontariatu „Dwa Serca”  

Włącza się w akcje charytatywne. W ramach dzielności przekazano liczne dary do magazynu 

Szlachetnej Paczka, zorganizowano zbiórkę do schroniska w Dyminach dla bezdomnych 

zwierząt, zbiórkę na rzecz  „Dom Ojca Gwidona” w Pacanowie. 

 

Koło Teatralne „Bez kurtyny” 
Aktywnie  działa w Szkole Podstawowej w Kijach. Promuje  szkołę we wszystkich szkolnych 

wydarzeniach. Grupa teatralna "Bez kurtyny" w roku szkolnym 2023/2024 przygotowało 

oprawy artystyczne uroczystości szkolnych oraz liczne montaże słowno- muzyczne m.in.  apel 

z okazji Dnia Edukacji Narodowej,  obchody Dnia Papieskiego, apel z odzyskania przez Polskę 

niepodległości, apel z okazji Dnia Kobiet itd.  
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Biblioteka szkolna  

Funkcjonuje we wszystkich placówkach szkolnych,  prowadzi działalność pedagogiczno-

wychowawczą  poprzez udostępnianie zbiorów bibliotecznych, udzielanie czytelnikom 

informacji bibliotecznych, bibliograficznych, tekstowych i rzeczowych, materiałów do lekcji; 

kształtowanie umiejętności uczniów niezbędnych w samodzielnym wyszukiwaniu informacji 

na określony temat, udzielania wskazówek uczniom dotyczącym wyboru książki, prowadzi 

selekcję książek i czasopism. 

 

Programy: Owoce i warzywa w szkole oraz szklanka mleka 

W ramach Programu dla szkół uczniowie klas I-IV wszystkich placówek szkolnych 

otrzymywali bezpłatnie owoce i warzywa oraz mleko i przetwory mleczne.  Programy cieszyły 

się zainteresowaniem uczniów, którzy z chęcią spożywali dostarczone produkty.  

Warzywa i owoce oraz mleko i produkty mleczarskie dostarczane były przez Spółdzielnię 

Producentów Warzyw i Owoców „Sielec”. 

 

Dowożenie 

W Gminie Kije uczniowie są dowożeni do Szkoły Podstawowej w Kijach oraz  Szkoły Filialnej 

w Gartatowicach, dzieci 6 –letnie i 5- letnie do Przedszkola w Kijach i Oddziału 

Przedszkolnego w Gartatowicach. Dowożeniem objęte były wszystkie dzieci mieszkające poza 

Gartatowicami oraz poza Kijami. Dowóz i odwóz odbywa się zgodnie z harmonogramem. 

Uczniowie oczekujący na odwóz przebywają na świetlicy szkolnej pod opieką nauczyciela. 

Podobna sytuacja występuje przed rozpoczęciem zajęć. Dowóz uczniów do szkół i przedszkoli 

na terenie Gminy Kije odbywa się na podstawie zakupionych biletów miesięcznych. Usługę 

świadczy Firma VICOTRANS - WIKTOR WARZECHA, która została wyłoniona w drodze 

przetargu. 

 

Dożywianie 

We wszystkich placówkach Zespołu Placówek Oświatowych w Kijach funkcjonują stołówki 

szkolne, zapewniające uczniom możliwość spożywania śniadań oraz obiadów. Posiłki 

przygotowywane w stołówkach szkolnych przeznaczone są dla uczniów korzystających 

z pełnopłatnych posiłków oraz osób mających refundację z GOPS-u Kije.  
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Ze stołówek szkolnych korzystało:  

 Szkoła Podstawowa w Kijach – 182 uczniów (w tym refundacja 17 uczniów); 

 Szkoła Filialna w Gartatowicach z oddziałem przedszkolnym – 65 uczniów (w tym 

refundacja 4 uczniów);  

 Szkoła Filialna we Włoszczowicach – 29 uczniów (w tym refundacja 5 uczniów); 

 Przedszkole w Kijach – 74 uczniów (w tym refundacja 1 uczniów); 

 Przedszkole we Włoszczowicach – 32 uczniów (refundacja GOPS Sobków 1 uczeń); 

 

Odpłatność za posiłki oferowane w stołówkach szkolnych wynosiła: 

 Szkoła Podstawowa w Kijach (śniadanie lub jednodniowy obiad) –  3,70 zł; 

 SF Gartatowice (herbata i jednodaniowy obiad) -  4,00 zł; 

 SF Włoszczowice (jednodaniowy obiad) - 4,00 zł; 

 Przedszkole Kije (śniadanie, pełny obiad) - 5,00zł (2,50zł śniadanie; 3,20zł obiad); 

 Przedszkole Włoszczowice (śniadanie i pełny obiad) - 5,00 zł; 

 

 

Opieka zdrowotna 

W ramach współpracy z pielęgniarką środowiskową regularnie odbywają się spotkania 

dotyczące zdrowego żywienia, higieny oraz inne niezbędne pogadanki. Pielęgniarka 

przeprowadza wymagane bilanse i badania. Uczniowie ZPO Kije mają możliwość korzystania 

z przeglądów dentystycznych w ramach współpracy z dentystą w Ośrodku Zdrowia w Kijach.  

 

Świetlice szkolne - Projekt GOPS 

W roku szkolnym 2023/2024 w Szkole Podstawowej w Kijach, w Szkole Filialnej we 

Włoszczowicach, w Szkole Filialnej w Gartatowicach kontynuowany był przez Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Kijach projekt „Wsparcie edukacyjno – opiekuńczego w nowo 

utworzonych świetlicach środowiskowych w Gminie Kije. W ramach projektu utworzona 

została świetlica środowiskowa w miejscowości Kije oraz filia świetlicy środowiskowej we 

Włoszczowicach i Gartatowicach. Świetlice zostały utworzone przy szkołach podstawowych. 

Świetlice czynne są w dni powszednie 4h/ dziennie.  

 

Wycieczki, wyjazdy edukacyjne 

Wycieczki szkolne stanowią bardzo atrakcyjną formę oddziaływań dydaktyczno-

wychowawczych podejmowanych przez szkołę i nauczycieli. Dzięki wycieczkom szkolnym 
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uczniowie mają możliwość bezpośredniego poznania własnego środowiska, regionu, 

właściwości geograficznych, etnicznych, historycznych, kulturowych lub gospodarczych 

ojczyzny czy innych krajów. W zakresie dydaktyki imprezy krajoznawczo-turystyczne 

rozwijają różnorodne zainteresowania, sprzyjają procesowi świadomego i aktywnego 

zdobywania wiedzy przez uczniów, wiążą naukę z życiem. Niektórzy uczniowie dzięki 

organizowanym wyjazdom posiadają niekiedy jedyną możliwość uczestnictwa w tego rodzaju 

wydarzeniach, spotkaniach. W roku szkolnym 2023/2024 zorganizowano szereg wycieczek 

szkolnych, wyjazdów edukacyjnych (60) m.in. do kin, teatrów, filharmonii, muzeów, targi 

edukacyjne, warsztaty edukacyjne, zoo, parku rozrywki, mecze sportowe. Wyjazdy do 

miejscowości: Kielce, Oblęgorek, Kurozwęki, Ciekoty „Szklany Dom”, Pińczów, Kraków, 

Łódź, Kazimierz Dolny, Kameduły, Chęciny, Podzamcze Chęcińskie i Zagnańsk , Chmielnik, 

Busko-Zdrój, Rytwiany, Oświęcim, Jędrzejów, Warszawa, Wrocław, Oblęgorek., Zakopane,  

Ośrodek Edukacji Przyrodniczej w Umianowicach. W 2024 roku uczniowie klas IV-VI i VI-

VIII uczestniczyli w wycieczkach dofinansowanych w ramach programu Ministerstwa 

Edukacji Narodowej pt.” Podróże z klasą” łączna wartość dofinansowania wycieczek wyniosła 

69.900 złotych; 40 uczniów klas IV-VI uczestniczyło w 3 dniowej wycieczce do Bydgoszczy-

Torunia i Chełmna, natomiast 40 uczniów klas VII-VIII uczestniczyło w 4 dniowej wycieczce 

do Michniowa- Gdańska -Gdyni i Warszawy. 

 

Współpraca z rodzicami 

Formy współpracy z rodzicami odbywają się w/g planu pracy placówek. Nauczyciele na 

bieżąco  reagują na bieżące potrzeby czy oczekiwania rodziców. W ramach współpracy 

z rodzicami organizowane są zebrania, na którym zapoznawani są oni z zasadami i procedurami 

bezpieczeństwa oraz regulaminami  funkcjonowania  placówek. Rodzice aktywnie uczestniczą 

w życiu szkoły, angażują się w podejmowane działania, uczestniczą w uroczystościach, 

wycieczkach, akcjach  charytatywnych. Nauczyciele na bieżąco informowali rodziców o 

aktualnych wydarzeniach poprzez pocztę e-mailową, dziennik elektroniczny, kontakt 

telefoniczny, SMS czy bezpośrednia rozmowę podczas przyprowadzania i odbierania dziecka.  

 

Współpraca z instytucjami 

Zespół Placówek Oświatowych w Kijach ściśle współpracuje z wieloma instytucjami w 

realizując programu profilaktyczno- wychowawczy. Wszystkie placówki podejmują 

współpracę z: Gminą Kije, Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Kijach; Ośrodkiem 

Zdrowia w Kijach; Samorządową Instytucją Kultury „Kasztelania” w Kijach Biblioteką 
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Publiczną w Kijach: Komendą Powiatową Policji w Pińczowie; Państwową Strażą Pożarną w 

Pińczowie; Ochotniczą Strażą Pożarną w Kijach; Powiatowa Stacja Sanitarno-

Epidemiologiczna w Busku- Zdroju;  KRUS; Parafią Kije, Parafią Piotrkowice,  Parafią  

Gartatowice;  kołami gospodyń wiejskich; ZGOK w Rzędowe;  Zakładem RYGIPS Stawiany;  

Schronisko dla Zwierząt w Dyminach – zbiórki żywność dla zwierząt; Współpraca ze  

stowarzyszeniem Fabryka Aktywności Młodych- wykonywanie plakatów dotyczących ochrony 

lasów – Gigalaurka dla strażników lasów; Współpraca z Krajowym Ośrodkiem Wsparcia 

Rolnictwa- zorganizowanie wyjazdu do gospodarstwa ekologicznego „Pszczółki” w 

Niezwojowicach;  

 

Programy dla uczniów 

Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025. 

W roku szkolnym 2022/2023 w Bibliotece Szkoły Podstawowej w Kijach realizowany był 

program Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0, którego celem były rozwijanie 

zainteresowań dzieci i młodzieży przez wspieranie rozwoju czytelnictwa wśród dzieci 

i młodzieży – w ramach Priorytetu 3 „Zakup nowości wydawniczych do placówek wychowania 

przedszkolnego, bibliotek szkolnych oraz elementów pedagogicznych”. 

Szkoła otrzymała dotację w kwocie 15 000 zł, z czego 20% tej kwoty stanowiły tzw. środki 

własne. Otrzymane dofinansowanie przeznaczone zostało na: zakup książek do biblioteki, 

zakup nagród do realizacji zadań propagujących czytelnictwo, zakup elementów wyposażenia. 

Środki dotacji zostały rozdysponowane w 100% wartości i są wykorzystywane zgodnie z 

planowanym we wniosku przeznaczeniem zakupu.  

 W realizację programu wpisały się wszelkie działania wdrażające do czytania i popularyzujące 

czytelnictwo, nalazły tu zastosowanie konkursy, wystawy, akcje i projekty czytelnicze oraz 

tworzenie i odbiór różnorodnych zdarzeń kulturalnych, opartych na słowie pisanym, 

związanych z tradycją, świętami czy patriotyzmem.  

 

Rozdział V – Realizacja uchwał Rady Gminy w Kijach 

W 2024 roku odbyło się  11  sesji Rady Gminy  w Kijach. 

Rada Gminy podjęła  74  uchwały. Radni zgłoszono  19  interpelacji.   
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Rozdział VI – Organizacje społeczne, promocja  

 

Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Kije 

Na terenie gminy funkcjonuje Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Kije, które aktywnie włączyło 

się w życie mieszkańców Gminy w zakresie działań sportowych, kulturalnych i in. 

Stowarzyszenie wygrało konkurs na realizację zadań sportowych w Gminie, realizuje zadania 

statutowe, skierowane na realizację i współorganizację różnych projektów oraz przedsięwzięć. 

Stowarzyszenie rokrocznie podejmuje działania wspierające samorząd Gminy Kije w zakresie 

kultury, ochrony dziedzictwa i tradycji regionalnych oraz promocji sportu i zdrowego stylu 

życia. Pozyskuje środki zewnętrzne na realizację projektów w zakresie organizacji czasu 

wolnego dla dzieci i młodzieży, imprez sportowych i kulturalnych, wspieranie seniorów z 

gminy Kije.  

Informacje z działalności Stowarzyszenia prezentowano na stronie internetowej Urzędu Gminy 

w Kijach oraz w lokalnej prasie. Współpracujemy w tym zakresie również z Radiem Kielce 

oraz Telewizją Internetową Pińczów Twoje Miasto. Współpraca jest nieodpłatna. Istnieje konto 

Stowarzyszenia w mediach społecznościowych. Od lat udostępniane są tam informacje o 

działaniach, ogłoszenia o naborach do działań projektowych i wszystkie istotne informacje z 

zakresu nie tylko działalności stowarzyszenia, ale także od instytucji, z którymi 

współpracujemy. Strona w mediach społecznościowych w dzisiejszych czasach pełni funkcję 

niejako łącznika pomiędzy mieszkańcami, członkami stowarzyszenia i jego Zarządem. 

Stowarzyszenie nie prowadzi działalności gospodarczej. 

Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Kije podobnie jak w ubiegłym roku włączyło się w 

organizacje akcji Kijska Laponia, dzięki której podarki mikołajowe trafiły do wszystkich dzieci 

mieszkających w Gminie Kije. Za pośrednictwem stowarzyszenia zostały częściowo pokryte 

koszty organizacji tego wydarzenia.  

Stowarzyszenie czynnie współpracuje z: Samorządem Gminy Kije, Samorządową Instytucją 

Kultury „Kasztelania”, Gminną Biblioteką Publiczną w Kijach, Zespołem Placówek 

Oświatowych w Kijach, Lokalną Grupą Działania Ponidzie, Klubem Seniora w Kijach. 

Członkowie Zarządu Stowarzyszenia obowiązki swoje wykonywali społecznie, nie pobierając 

ze Stowarzyszenia żadnego wynagrodzenia. 
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Koła gospodyń wiejskich 

Mieszkanki gminy działają w kołach gospodyń wiejskich. Łącznie funkcjonuje 12 kół 

gospodyń wiejskich w miejscowościach: Kije, Czechów, Kokot, Kliszów, Gartatowice, 

Gołuchów, Górki, Janów, Rębów, Umianowice, Wola Żydowska i Żydówek i  Stowarzyszenie 

Kobiet Wsi Włoszczowice. Panie z kół gospodyń wiejskich włączają się w życie mieszkańców, 

uczestniczą w organizowanych uroczystościach samorządowych  i kościelnych, promują swoje 

miejscowości i Gminę Kije. Aktywnie uczestniczyły w dożynkach powiatowych w Kijach oraz 

we wszystkich uroczystościach na terenie Gminy Kije. Koła gospodyń wiejskich pozyskują 

dotację na swoją działalność z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. 

 

Jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych 

Ochronę przeciwpożarową w gminie zapewnia 9 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych we 

współpracy z Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Pińczowie. Jednostki typu 

„S” czyli jednostki posiadające wóz bojowy to OSP Umianowice, OSP Włoszczowice 

i OSP Kije.  Jednostki typu „M” nie posiadające środków transportu a jednie motopompę oraz 

węże strażackie to: OSP Czechów, Gartatowice, Samostrzałów, Stawiany, Rębów, Kliszów.  

Dwie jednostki typu „S” czyli OSP Kije oraz OSP Włoszczowice są włączone do Krajowego 

Systemu Ratowniczo Gaśniczego. OSP Kije od 1995 roku, a OSP Włoszczowice została 

włączona w 2016 roku na 5 lat i przedłużono jej udział o kolejne 5 lat. Jednostki te są w stałej 

dyspozycji Komendy PSP w Pińczowie do działań ratowniczo gaśniczych na terenie gminy, a 

także poza jej terenem.  

Na koniec roku sprawozdawczego na wyposażeniu OSP Włoszczowice znajdują się dwa 

samochody: zakupiony w 2021 roku MAN o nr rej. TPI JR98 oraz Gaz Gazela o nr rej. TPI 

28TC. Na wyposażeniu OSP Umianowice znajduje się samochód Lublin o nr rej. KIB 273N. 

Na wyposażeniu OSP Kije na koniec roku sprawozdawczego znajdowały się dwa samochody: 

samochód lekki – Ford Transit o nr rej. TPI V373 (19 letni), będący samochodem 

przystosowanym do ratownictwa ekologiczno-drogowego, oraz zakupiony w 2022 roku 

fabrycznie nowy samochód marki Man o nr rej. TPI 22LF. Wszystkie samochody wyposażone 

są w radiostacje przewoźne, ponadto OSP Kije i OSP Włoszczowice posiadają radiostacje 

nasobne Motorola oraz radiostacje typu „krótkofalówki” do łączności pomiędzy jednostkami 

OSP. W jednostkach KSRG znajdują się systemy selektywnego alarmowania DSP oraz 

systemy powiadamiania sms które utrzymywane są ze środków własnych jednostek. 
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Samochody są sprawne. Przeglądy rejestracyjne pojazdów oraz przeglądy sprzętów 

hydraulicznych i aparatów oddechowych oraz ubezpieczenia strażaków i pojazdów a także 

opłaty ze paliwa, energię elektryczną i wodę podobnie jak ekwiwalent za udział w akcjach 

ratowniczych i przeglądy gaśnic ponoszone są z budżety gminy. W 2024 roku zakupiono za 

kwotę 3700,00 złotych ubrania koszarowe dla OSP Gartatowice i OSP Stawiany. 

 Łączne wydatki Gminy Kije w 2024 roku wynosiły: 215 675,25 złotych z czego dotacje dla 

OSP Włoszczowice to 18 960.09 złotych  

 ekwiwalent                   17 906,00 złotych 

 zakup materiałów          31 440,82 złotych 

 energia elektryczna       28 174,25 złotych 

  opłaty i składki             18 072,00 złotych 

 usługi pozostałe           101 122,09 złotych 

W 2024 roku OSP Kije wyjeżdżała do zdarzeń 54 razy: 14 pożarów oraz 40 miejscowych 

zagrożeń. OSP Włoszczowice wyjeżdżała 24 razy: 8 pożarów oraz 16 miejscowych zagrożeń, 

OSP Umianowice 4 razy do miejscowych zagrożeń.  

W ramach dotacji „Bitwa o remizy” jednostki OSP Włoszczowice i OSP Kije otrzymały 

dofinansowanie w kwocie po 250 000,00 zł na budowę, rozbudowę i modernizację oraz po 

250 000,00 zł na prace w ramach środków NFOŚiGW.  OSP Włoszczowice w dniu 29 marca 

2024 roku podpisało umowę na realizację projektu a jego wartość wynosiła 126 400,20 złotych 

z czego dofinansowanie w kwocie: 107 440,11 złotych.  Projekt dotyczył zakupu wyposażenia 

tj. narzędzi hydraulicznych, agregatu prądotwórczego, prądownicy, aparatu powietrznego z 

maską, wentylatora oddymiającego.  

W związku z realizacją projektu "Doposażenie OSP Kije jednostki z Krajowego Systemu 

Ratowniczo- Gaśniczego" Gmina Kije przekazała jednostce OSP Kije nowoczesne 

wyposażenie tj. łódź ratowniczą, motopompę szlamową, węże ssawne i tłoczne, agregat 

prądotwórczy, kamerę termowizyjną, zapory przeciwpowodziowe, aparaty powietrzne z 

maskami.  

W 2024 roku strażacy ochotnicy brali udział w następujących wydarzeniach: 

Udział w biegu „Tropem Wilczym”, „ Biegu wolności”, zabezpieczeniu Niedzieli Palmowej 

oraz Świąt Wielkanocnych, poczty sztandarowe uczestniczyły w obchodach Uchwalenia 

Konstytucji 3 Maja i 11 Listopada, zabezpieczaniu zakończenia sezonu motocyklowego w 

Kijach. W maju 2024 roku jednostka OSP Gartatowice obchodziła 100-lecie powstania. 
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Strażacy z Umianowic zorganizowali zbiórkę elektrośmieci a w kwietniu sprzątanie 

miejscowości Umianowice. 

W strażnicy OSP Kije zorganizowano dzień otwarty, w którym wzięły udział dzieci z ZPO w 

Kijach. W czerwcu strażacy wzięli udział w uroczystościach Ciała i Krwi Chrystusa w Kościele 

Parafialnym pw. św. Piotra i Pawła App. w Kijach. W dniu 23 czerwca 2023 r. odbyły się w 

Umianowicach - gminne zawody sportowo- pożarnicze, w których wzięło udział 5 drużyn tj. 

OSP Gartatowice, OSP Włoszczowice ( w tym MDP), OSP Stawiany, OSP Umianowice, OSP 

Kije (w tym drużyna kobiet KDP).  

W sobotę 17 sierpnia 2024 roku w Gminie Kije strażacy świętowali zakończenie żniw Podczas 

Dożynek Gminnych. W październiku z jednostki OSP Włoszczowice 3 osoby wzięły udział w 

szkoleniu podstawowym strażaków ratowników. 

W grudniu OSP Umianowice, OSP Kije wraz z OSP Włoszczowice udzieliły Pomocy 

Świętemu Mikołajowi w dostarczaniu prezentów. 

 

Oferta kulturalna dla mieszkańców  

1. Samorządowa Instytucja Kultury KASZTELANIA w Kijach  

Samorządowa Instytucja Kultury „KASZTELANA” w Kijach  prowadziła w 2024 roku w wiele 

ciekawych i różnorodnych przedsięwzięć zarówno kulturalnych jak również sportowych. Biuro 

Instytucji czynne było od poniedziałku do piątku a godziny pracy były uzależnione od 

odbywających się w danym tygodniu zajęć. 

Do promocji działań wykorzystano wszelkie dostępne metody przekazu – strona internetowa, 

profil na portalu społecznościowym FB, plakaty. Aby ułatwić zapisy na wszelakie zajęcia 

wprowadzono możliwość zapisów online – poprzez stronę internetową instytucji. 

Zorganizowano następujące wydarzenia: 

 DZIEŃ BABCI I DZIADKA W KASZTELANII 

W dniu 21.01.2024 roku w SIK Kasztelanii  w Kijach świętowano święto babć i dziadków. 

Odbyły się warsztaty kulinarne łączące pokolenia – wspólne wypieki ciasteczek,  kijska 

familiada – wzorowana na popularnym teleturnieju zabawa. 

 BAL KARNAWAŁOWY DLA DZIECI W KASZTELANII 



58 
 

Cykliczna impreza, która już od wielu lat cieszy się ogromną popularnością wśród dzieci z 

terenu Gminy Kije. Również w 2024 roku scena Kasztelanii wypełniła się po brzegi i to dwa 

razy. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom uczestników: zorganizowano dwa bale zważywszy 

na bardzo duże zainteresowanie wydarzeniem wśród najmłodszych mieszkańców gminy. 

Wśród atrakcji jakie przygotowano dla najmłodszych były m.in. gry, zabawy, konkursy, 

animacje. Zwieńczeniem imprezy był słodki poczęstunek dla wszystkich. 

 TURNIEJ O PUCHAR WÓJTA GMINY KIJE W HALOWEJ PIŁCE NOŻNEJ 

Wydarzenie organizowane we współpracy z UG Kije, SRGK oraz ZPO w Kijach. Turniej odbył 

się na hali sportowej w Kijach. Rywalizacja, ambicja, umiejętności, ale także uśmiech, 

współzawodnictwo fair play oraz emocje – te określenia bez wątpienia doskonale opisują 

rozgrywany 11 lutego Turnieju Piłki Nożnej Halowej o Puchar Wójta Gminy Kije 2024. 

Najlepszym potwierdzeniem rywalizacji i chęci zwycięstwa była obecność aż 7 

uczestniczących drużyn, ambicji – walka do końca, umiejętności potwierdza aż 35 łącznie 

strzelonych bramek, współzawodnictwa fair play – brak kontuzji i czerwonych kartek, emocji 

– głośny doping kibiców.    

 BIEG PAMIĘCI ŻOŁNIERZY WYKLETYCH – KIJE 2024 

W 2011 roku dzień 1 marca został ustanowiony świętem państwowym – Narodowym Dniem 

Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”. To święto, honorujące i upamiętniające żołnierzy polskiego 

podziemia antykomunistycznego i antysowieckiego działającego w latach 1944 – 1963 w 

obrębie przedwojennych granic RP. W 2013 grupa pasjonatów i działaczy społecznych 

postanowiła zorganizować „Tropem Wilczym. Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych”. Od 2015 

bieg ma charakter ogólnopolski i na stałe wpisuje się w kalendarz wydarzeń biegowych. 

Również w 2024 roku Gmina Kije przystąpiła do upamiętnienia tego święta.  Uczestnicy biegu 

mieli do wyboru dwa dystanse: symboliczne 1963 m tzw. dystans rodzinny i nieco bardziej 

wymagającą kondycji fizycznej odległość 5000 m. Impreza zgromadziła całe rodziny. Duża 

grupa uczestników  zameldowała się na stracie biegu – odbierając wcześniej pamiątkowe 

pakiety startowe. Większość wybrała wypomniany wariant rodzinny.  

 DZIEŃ KOBIET W KASZTELANII 

Spotkanie zorganizowane dla Pań z Gminy Kije z okazji Ich święta.  Dla Pań w tym roku 

wystąpiło TRIO O.S.T. 

 KONKURS NA NAJPIEKNIEJSZĄ PALMĘ WIELKANOCNĄ 
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Samorządowa Instytucja Kultury KASZTELANIA w Kijach wraz z Zespołem Placówek 

Oświatowych w Kijach  również w 2024 roku ogłosili konkurs na NAJPIĘKNIEJSZĄ PALMĘ  

WIELKANOCNĄ  W  GMINIE  KIJE.  Celem konkursu było m.in. popularyzowanie oraz 

kultywowanie tradycji  i zwyczajów wielkanocnych związanych z  Niedzielą Palmową oraz 

Okresem Wielkanocy, pogłębienie wiedzy na temat symboliki i znaczenia palmy w 

obrzędowości ludowej, rozbudzanie inwencji twórczej poprzez kultywowanie tradycji 

wykonywania palm wielkanocnych zdobionych zgodnie z miejscowym zwyczajem. Konkurs 

miał charakter otwarty. Do konkursu przystąpili mieszkańcy gminy, którzy zostali podzieleni 

na kategorie w zależności od wieku. Do konkursu zgłoszono łącznie 23 palmy. 

 WIELKANOC W GMINIE KIJE 

Po raz pierwszy „Kasztelania” wraz z Urzędem Gminy w Kijach  była współorganizatorem  

imprezy  pn. „Zabawa w szukanie jajek dla najmłodszych”.  Spotkanie cieszyło się dużym 

zainteresowaniem wśród całych rodzin. Zabawa w szukanie jajek odbyła się na terenach 

rekreacyjnych SIK Kasztelanii w Kijach. 

 FERIE ZIMOWE W KASZTELANII 

W okresie ferii zimowych przygotowano szereg atrakcji dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy 

Kije. Dzieci i młodzież uczestniczyli  w zajęciach: nauki gry na perkusji, zajęciach kulinarnych, 

akrobatyki, plastyki, zumby, zajęciach tanecznych. Uczestniczyły też w wyjeździe na basen 

oraz miały okazję obejrzeć przedstawienie teatralne. 

 Kickboxing z elementami samoobrony dla dzieci i młodzieży w Kasztelanii 

Nowymi zajęciami, jakie odbywały  się  w Kasztelani był  kickboxing z elementami 

samoobrony dla dzieci i młodzieży. Zajęcia prowadzili  młodzi instruktorzy dla dzieci w wieku 

od 6 do 14 lat. 

 OBCHODY ŚWIĘTA 3 MAJA 

Uchwalenie Konstytucji 3 Maja to jedno z najważniejszych  i przełomowych wydarzeń w 

historii państwa polskiego. Mimo rozbiorów, przez które nasza ojczyzna musiała przejść, 

dokument ten pomagał kolejnym pokoleniom podtrzymywać dążenia do niepodległości. 

Z tej okazji w kościele parafialnym odbyła się msza święta w intencji naszej Ojczyzny. 

Następnie wszyscy zgormadzeni udali się stary cmentarz – Park Pamięci, gdzie przed tablicami 

pamiątkowymi zostały złożone wiązanki kwiatów i zapalone znicze przez delegacje. 
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Okolicznościowe przemówienie wygłosił Wójt Gminy Kije – Tomasz Socha. Rangę 

wydarzeniu podniosła obecność strażaków oraz harcerzy. W uroczystościach udział wzięli 

przedstawiciele samorządu, delegacje szkół, panie z kół gospodyń wiejskich oraz mieszkańcy 

trzymający flagi biało-czerwone i kotyliony w barwach narodowych. Oprawę muzyczną 

zapewniła Kasztelańska Orkiestra Dęta, dzięki której było bardzo uroczyście. 

 VII BIEG WOLNOŚCI – Kije 2024 

W niedzielę, 9 czerwca  wystartował VII Bieg Wolności rozgrywany na dystansach: „Piątki z 

plusem” 5,5 km oraz na dystansie głównym 10 km. Podobnie jak w ubiegłym roku zawodnicy 

wystartowali z terenu kijskiej Kasztelani i pobiegli gminnymi oraz powiatowymi drogami przez 

urokliwe tereny naszej Gminy. Warto podkreślić, że z roku na rok zawody cieszą się coraz 

większą popularnością i ustalony w tej edycji limit wykorzystany został w mgnieniu oka, a 

zainteresowanie było znacznie większe. Tak wysoka frekwencja sprawia, że Bieg Wolności stał 

się największym biegowym wydarzeniem na Ponidziu! Mamy nadzieję utrzymać tę dobrą 

passę. 

 CHWALCIE ŁĄKI UMAJONE – PANIENCE NA DOBRANOC 

Widowisko wyreżyserowane przez pana Arkadiusza Szostaka przypominające tradycję 

śpiewania pod figurkami w okresie majowym. 

 DZIEŃ DZIECKA W KASZTELANII - FESTYN RODZINNY 

Wydarzenie organizowane cyklicznie. Przy słonecznej pogodzie uczestnicy imprezy mogli 

zobaczyć i usłyszeć występy kolegów i koleżanek z przedszkoli z terenu gminy Kije, 

prezentacji uczestników zajęć muzycznych, pokaz kickboxingu.  Poza tym do dyspozycji dzieci 

było dmuchane wesołe miasteczko a animacje zapewniła grupa ANIMA. 

 BRAZYLIJSKIE  JIU-JITSU (BJJ) 

W SIK Kasztelania w Kijach rozpoczęły się nowe zajęcia - brazylijskie jiu - jitsu (BJJ) - to 

sztuka walki wywodząca się z judo i zapasów. Skupia się ona na umiejętności kontrolowania 

przeciwnika za pomocą technik, które zmuszają przeciwnika do poddania się. BJJ szczyci się 

tym, że jest znana jako „delikatna sztuka”, pozwalając mniejszej, słabszej osobie na użycie 

dźwigni i poddań (dławiki, zamki) w celu obrony przed większym przeciwnikiem. 

 VI RODZINNE ZAWODY WĘDKARSKIE DLA MIESZKAŃCÓW GMINY KIJE 
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W dniu 27 lipca w Samorządowej Instytucji Kultury Kasztelania w Kijach odbyły się VI 

Rodzinne Zawody Wędkarskie dla mieszkańców Gminy Kije. W zawodach wzięło udział 22 

uczestników, w tym 11 juniorów. Uczestnicy, którzy zajęli pierwsze 3 miejsca w swoich 

kategoriach wiekowych zostali nagrodzeni pucharami, które wręczył pan Piotr Magdziarz- 

dyrektor Samorządowej Instytucji Kultury Kasztelania w Kijach. Wszyscy juniorzy otrzymali 

upominki ufundowane przez PZW Małża  w Pińczowie. Wręczono również nagrodę specjalną 

za największą rybę złowioną podczas zawodów. Nad sprawnym przeprowadzeniem zawodów 

czuwali przedstawiciele PZW Małża Pińczów. 

 WAKACYJNA FERAJNA W ZAMKU 2024 

Od 29 lipca do 12 sierpnia w godz. od 7:30 do 15:00 w Kasztelanii  odbywały się zajęcia 

wakacyjne dla dzieci z terenu gminy Kije. Wakacje to słońce, lato i niezapomniane przygody 

oraz wspomnienia. W gminie Kije po raz drugi zdecydowano się na organizację bezpłatnych 

półkolonii pod nazwą „Wakacyjna ferajna w Zamku”. Uczestniczyło 40 dzieci, które 

podzielono na 2 grupy. Uczestnikom zaoferowano  różnorodne  zajęcia  dostosowane do wieku, 

zainteresowań i umiejętności dzieci. Codziennie odbywały się warsztaty artystyczne i  

sportowe. 

 DOŻYNKI GMINNE – Kije 2024 

W sobotę 17 sierpnia 2024 w gminie Kije odbyły się dożynki. Na uczestników, jak co roku 

czekało wiele atrakcji. Nie zabrakło barwnego korowodu dożynkowego, występów 

artystycznych, czy pięknych wiejskich dekoracji. Starostami dożynek byli:  Katarzyna 

Strycharczyk z Borczyna oraz Mateusz Małas  z Kokota. Do Kij przyjechało wiele ważnych 

osób. Byli również radni powiatowi, gminni oraz sołtysi. Podczas imprezy nie brakowało też 

stoisk gastronomicznych. Gospodynie z gminy Kije serwowały najróżniejsze smakołyki kuchni 

polskiej.  

 ZAKOŃCZENIE SEZONU MOTOCYKLOWEGO 

Przybyło niemal 600 motocykli, a ogólna liczba uczestników zlotu wyniosła około 1500 osób. 

Impreza zintegrowała szerokie rzesze pasjonatów i stowarzyszeń. Po pierwsze główni 

organizatorzy: Samorządowa Instytucja Kultury Kasztelania Kije oraz Wolna Grupa 

Motocyklowa Ponidzie z Pińczowa. Dodatkowo wielką pracę wykonali: Gmina Kije, OSP Kije 

i OSP Włoszczowice, KGW z Umianowic, Strzelcy z Pińczowa. Czas przybyłym na 

zakończenie sezonu motocyklowego umilał zespół Cztery Szmery, który wykonywał covery 
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legendarnego AC/DC oraz własne piosenki. Dodatkowo były zabawy i konkursy prowadzone 

przez WGM Ponidzie oraz nagrody od SIK Kasztelania. Ciekawe pamiątki można było nabyć 

przy licznych stoiskach tematycznych, dla dzieci zapewniono dmuchańce i karuzele, dla 

dorosłych budki z jedzeniem. 

 

 TURNIEJ SIATKÓWKI PLAŻOWEJ – Kije 2024 

Długą tradycję mają w Gminie Kije zmagania w siatkówce plażowej. Również i w tym roku, 

m.in. na prośby mieszkańców, zorganizowano  sportową rywalizację. W sobotę 21 września na 

otwarciu zawodów stawiły się cztery zespoły. Otwarcia imprezy dokonał Dyrektor SIK 

Kasztelania w Kijach wraz z Radnym Rady Gminy w Kijach Romanem Satrem. Patronat 

honorowy nad zawodami objął,  jak co roku Wójt Gminy Kije Tomasz Socha. Po zakończeniu 

sportowych zmagań  wręczono nagrody, oprócz pamiątkowych pucharów każdy z grających 

zawodników otrzymał upominek rzeczowy. Na koniec, co w tym roku było nowością 

zawodnicy i kibice wzięli udział w ognisku kończącym zawody. 

 

 AKTORKA EMILIA KRAKOWSKA W KIJACH 

W sobotę, 9 listopada w hali sportowej Zespołu Placówek Oświatowych w Kijach odbyło się 

wydarzenie pod nazwą: Jesienny wieczór z Emilią Krakowską. Spotkanie miało dwa główne 

wątki tematyczne, pierwszy związany z kulturą oraz drugi patriotyczny. Podczas spotkania 

aktorka opowiadała o swoich doświadczeniach aktorskich, zwłaszcza o najpopularniejszych 

rolach, na czele z kreacją Jagny Paczesiówny z filmu Chłopi, widzowie mogli się również 

dowiedzieć o innych rolach Pani Emilii oraz towarzyszących pracy aktorskiej doświadczeniach 

i emocjach. Pani Emilia wspominała również o swoich licznych podróżach oraz aktualnych 

zajęciach, których ma bez liku: praca w trzech teatrach, spotkania autorskie i mnóstwo innych 

obowiązków. Uzupełnieniem wywiadu były liczne występy artystyczne. Organizatorami 

uroczystości była Samorządowa Instytucja Kultury Kasztelania w Kijach, natomiast 

współorganizatorzy to Gmina Kije oraz ZPO Kije. 

 ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI 

Rocznica odzyskania niepodległości, to dla Polaków jeden z najważniejszych dni w roku. 

Również w Gminie Kije wspomniane święto jest szczególnie mocno celebrowane. 
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Uroczystości jak zwykle rozpoczęto od przemarszu z pod Urzędu do kościoła na Mszę Świętom 

za ojczyznę, następnie orszak przeniósł się na stary cmentarz – Park Pamięci,  gdzie odśpiewano 

hymn  państwowy, okolicznościowe przemówienie wygłosił Wójt Gminy Tomasz Socha, 

wysłuchano koncertu orkiestry kasztelańskiej oraz złożono wiązanki i znicze za poległych. 

 

 AKTYWNI I ZDROWI MIESZKAŃCY W GMINIE KIJE 

Zainaugurowana akcja pn.: Aktywni i zdrowi mieszkańcy w Gminie Kije – program pilotażowy 

warsztatów o tematyce zdrowotnej ma na celu uświadomienie i edukację w zakresie 

najczęstszych powszechnie występujących schorzeń i dolegliwości bólowych. Darmowe 

zajęcia prowadził pan Adam Dudała - fizjoterapeuta i rehabilitant.  Podczas warsztatów 

prowadzący omawiał wybrane schorzenia i choroby od strony teoretycznej, ale również 

prezentowane były ćwiczenia i praktyczne porady jak samodzielnie ćwiczyć i niwelować bóle. 

Warsztaty odbywały się w sali kominkowej Samorządowej Instytucji Kultury Kasztelania w 

Kijach. W związku z ograniczoną liczbą miejsc, wynoszącą 25 osób na jedne zajęcia 

prowadzone były zapisy aż do wyczerpania listy. 

 GONIEC KASZTELAŃSKI 

Goniec Kasztelański, czyli gazetka gminna mająca na celu przybliżyć mieszkańcom wszelkie 

dziejące się w Gminie Kije wydarzenia, ważne i istotne dla społeczności, ale również ciekawe 

i interesujące informacje o naszej małej ojczyźnie. W 2024 roku wydano pierwszy, historyczny 

numer. 

 KIJSKA LAPONIA 

W 2024 roku w dniach od 5 do 7 grudnia Święty Mikołaj zawitał do Gminy Kije, by odwiedzić 

naszych najmłodszych mieszkańców,  dotarł do każdego dziecka.  

 II KIJSKI JARMARK BOŻONARODZENIOWY 

Drugi Kijski Jarmark Bożonarodzeniowy odbył się w niedzielę 15 grudnia 2024 roku na placu 

przed SIK Kasztelania. Na przybyłych czekało mnóstwo atrakcji, które wprowadziły każdego 

– dużego i małego – w magiczny, świąteczny klimat! Na odwiedzających czekało mnóstwo 

atrakcji: loteria fantowa,  fotobudka 360°, zagroda z żywymi  zwierzętami, kiermasz rękodzieła 

i smakołyków, wspólne kolędowanie, spotkanie z Mikołajem,  rozstrzygnięcie konkursu 

plastycznego „Mój ulubiony miś w święta”,  odbiór świątecznych drzewek akcji „Świąteczna 
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zbiórka elektroodpadów”. Nie zabrakło także magicznych atrakcji: karuzela wiedeńska i 

pokazu iskierek zimowej radości . 

 Widowisko „TU JEST NASZE BETLEJEM” 

Spektakl teatru kasztelańskiego pod tytułem ,,TU JEST NASZE BETLEJEM”. Reżyserem 

widowiska był Arkadiusz Szostak. 

2. Gminna Biblioteka Publiczna im. Wiesława Myśliwskiego w Kijach  

Gminna Biblioteka Publiczna im. Wiesława Myśliwskiego w Kijach została powołana  

w 1947 roku. Jest wpisana do Rejestru Instytucji Kultury. Przy bibliotece głównej działają dwie 

filie: w Czechowie i w Stawianach. Nadzór merytoryczny sprawuje Wojewódzka Biblioteka 

Publiczna im. W. Gombrowicza w Kielcach. Wszystkie placówki biblioteczne na terenie gminy 

posiadają dobrą lokalizację, w centrum miejscowości.  

Do głównych zadań Biblioteki należy udział w zaspokajaniu potrzeb oświatowych, 

kulturalnych i informacyjnych społeczeństwa Gminy oraz upowszechnianie wiedzy i kultury. 

Realizujemy je poprzez wypełnianie zadań szczegółowych, takich jak: 

 gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochrona materiałów bibliotecznych; 

 obsługa użytkowników, przede wszystkim udostępnianie zbiorów oraz prowadzenie 

działalności informacyjnej,  

 prowadzenie działalności bibliograficznej, dokumentacyjnej, edukacyjnej  

i popularyzatorskiej; 

 udostępnianie zbiorów na miejscu, wypożyczanie na zewnątrz; 

 organizowanie czytelnictwa i udostępnianie materiałów bibliotecznych mieszkańcom 

gminy; 

 współdziałanie z innymi bibliotekami i instytucjami kultury w zakresie rozwijania 

czytelnictwa i zaspokajania potrzeb oświatowych i kulturalnych społeczności Gminy; 

 organizowanie i prowadzenie różnych form pracy z czytelnikiem, służących 

popularyzacji książki, sztuki, nauki oraz upowszechnianiu dorobku kulturalnego gminy. 

1. KSIĘGOZBIÓR 

Przybytki zainwentaryzowane  

od 1 stycznia 2024 do 31 grudnia 2024 

 

Uwagi 

WARTOŚĆ 

PRZYBYTKÓW 
ZAKUPY 

wartość w zł. 
DARY  

wartość w zł. 

Inne 

wpływy 
RAZEM 

wartość w zł. 
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Kije 11 619,27 177¸00 0,00 11796,27 Dane z MAK+ 

Czechów 4 411,49 66,00 0,00 2616,73 Dane z Mak+ 

Stawiany 991,40 18,00 0,00 1836,78 Dane z Mak+ 

RAZEM 17022,16 261¸00 0,00 17283,16 
 

Wskaźnik zakupionych książek na 100 mieszkańców gminy wyniósł 23 książek. Wskaźnik 

nowości książkowych (z uwzględnieniem darów) na 100 mieszkańców wyniósł 28 książek.  

Przybytki zainwentaryzowane  

od 1 stycznia 2024 do 31 grudnia 2024 

 

Uwagi 

ILOŚĆ 

PRZYBYTKÓW 
ZAKUPY 

liczba sztuk 
DARY  

liczba sztuk 

Inne wpływy RAZEM 

liczba sztuk 

 

Kije 651 162 0 813 Dane z MAK+ 

Czechów 240 66 0 306 Dane z MAK+ 

Stawiany 97 18 0 115 Dane z MAK+ 

RAZEM 988 246 0 1234 
 

 

Przybytki zainwentaryzowane 

od 1 stycznia 2024 do 31 grudnia 2024  Uwagi 

wg przeznaczenia Lit. piękna dla 

dorosłych liczba 

sztuk 

Lit. piękna dla 

dzieci i młodzieży 

liczba sztuk 

Lit. 

Niebeletrystyczna 

liczba sztuk 

RAZEM 
 

ILOŚĆ SZTUK 992 212 30 988 
 

 

Książki odpisane z inwentarza (ubytki)od 1 stycznia 2024 do 31 grudnia 2024 

UBYTKI Ilość 
ubytkowanych 

woluminów 

Wartość po 

denominacji 

w 1995 r.  

(w zł.) 

Wartość po denominacji słownie Uwagi / 

gdzie 

przekazano 

Kije 266 1195,09 Tysiąc sto dziewięćdziesiąt pięć złotych i 

dziewięć groszy 

Do 

antykwariatu 

Czechów 62 84,62 Osiemdziesiąt cztery złote i sześćdziesiąt dwa 

grosze 

Do 

antykwariatu 

Stawiany 0 0,00 zero - 

RAZEM 328 1279,71 
  

W księgach inwentarzowych Gminnej Biblioteki Publicznej im. Wiesława Myśliwskiego w 

Kijach oraz Filii w Czechowie i w Stawianach w okresie od 1 stycznia 2024r. do 31 grudnia 

2024 zainwentaryzowano 1234 książek, 988 stanowiły zakupy łącznie na kwotę 17022,16 

złotych, natomiast 246 książek stanowiły dary dla biblioteki (o wartości 261 zł.).Zakupy - 543 

– ze środków budżetowych, 445- ze środków ministerialnych. Ze środków budżetowych na 

zakup wydano kwotę 8522,16 zł., a ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego – 

8500 złotych. Przy wyborze książek kierowano się preferencjami czytelników. Na bieżąco 
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prowadzono listę propozycji do kolejnych zakupów. Stan księgozbioru na 31 grudnia 2024 r.  

(Kije, Czechów, Stawiany) wynosi 24401 książek. 

2. CZYTELNICTWO 

W okresie objętym sprawozdaniem zarejestrowano w GBP im. W. Myśliwskiego w Kijach 349 

użytkowników. Najliczniejszą grupę stanowią czytelnicy w przedziale wiekowym 25-44 lat 

następnie czytelnicy 45-60 lat, potem dzieci w wieku 6-12 lat, potem czytelnicy powyżej 60 lat 

a na końcu dzieci do lat 5 oraz młodzież 13-15 oraz 16-19 lat. W okresie od 01.01.2024 do 

31.12.2024 odnotowano 6230 wypożyczeń. Liczba odwiedzin wyniosła 4122 razy. Czytelnia 

odnotowała 232 udostępnień na miejscu, udzielono 1237 informacji. Liczba wypożyczeń na 

100 mieszkańców wynosi 6230:4320x100= 144 książek. 

2. KOMPUTERYZACJA 

Biblioteka oraz filie są skomputeryzowane i mają dostęp do internetu. Obsługiwane są przez 

system biblioteczny MAK+. Dostęp do bazy dla użytkowników jest możliwy pod adresem 

szukamksiążki.pl. Procent skatalogowanego księgozbioru łącznie w bibliotece głównej i filiach 

wynosi 88,87 %. W Kijach księgozbiór wprowadzony do systemu wynosi 100% . W ramach 

projektu e-usługi Biblioteka główna i filie użytkują laptop, oprogramowanie Office: Home & 

Business, 4 urządzenia wielofunkcyjne, 3 drukarki do kodów kreskowych, 3 czytniki kodów 

kreskowych, 3 zasilacze awaryjne UPS, oraz karty dla czytelników. 

4.  IMPREZY I FORMY PROMOCJI 

 Udział w kolejnej edycji akcji "Mała Książka - Wielki Człowiek" 

 Cykliczne przeglądy nowości wydawniczych 

 Prowadzenie fanpage FB biblioteki - przekazywanie informacji o ogólnopolskich  

i międzynarodowych wydarzeniach kulturalnych oraz ważnych rocznicach (np. Dzień 

Nauki Polskiej, Dzień Języka Ojczystego, Międzynarodowy Dzień Przytulania 

Bibliotekarzy, Międzynarodowy Dzień Pisarzy, Rocznice Zbrodni Katyńskiej, 

Powstanie w Getcie Warszawskim, Międzynarodowy Dzień Ziemi, Światowy Dzień 

Książki i Praw Autorskich, ), informowanie Czytelników o nowościach, imprezach 

bibliotecznych, akcjach, spotkaniach. 

 Dostęp do systemu Academica - jest to cyfrowa wypożyczalnia międzybiblioteczna 

książek i czasopism naukowych. Można u nas skorzystać z jednego terminala, przy 
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którym dostępne są publikacje chronione prawami autorskimi. Z publikacji naukowych 

na wolnej licencji można korzystać z dowolnego stanowiska komputerowego 

podłączonego do intenetu, na stronie www.academica.edu.pl . 

 17 styczeń – Urodziny Kubusia Puchatka - spotkanie i wspólne czytanie z 

Przedszkolakami 

 8 luty – Tłusty Czwartek w Bibliotece – Pączek za książkę 

 14 luty – Walentynkowy Wieczorek Poezji 

 21 luty – Konkurs „Mistrz Kijskiego Pióra” 

 8 marca – Konkurs na Hasło promujące Czytelnictwo 

 16 marzec – Międzypokoleniowe Dyktando – XXXII Tydzień Kultury Języka 

Polskiego 

 10 Kwiecień- Spotkanie autorskie z Renatą Piątkowską z klasami I-III 

 22 kwietnia -Dzień Ziemi- Akcja Nasionkowa 

 1-3 maja- Akcja -Książka na Majówkę 

 Obchody XXI Tygodnia Bibliotek (8-15 maja): Przegląd Nowości Wydawniczych, 

obcowanie z literaturą.  

 10 maja Konkurs na Najlepszą Recenzję w związku z Tygodniem Bibliotek  

 Wystawa- Biblioteka na przestrzeni lat 

 9 maj Akcja -Zakładka z uczniami Szkoły Podstawowej Filia Gartatowice 

 13 maj- Spotkanie Bibliotekarzy z Regionu Świętokrzyskiego – udział w spotkaniu z 

Wojciechem Bonowiczem 

 14 maj – Wizyta Przedszkolaków w ramach XXI Tygodnia Bibliotek 

 15 maj – Warsztaty Rękodzielnicze -”Maj w słoiku” w filii bibliotecznej w Stawianach. 

 21 maj Spotkanie autorskie z Piotrem Pilarskim „Animus- Serce Moje” z młodzieżą ze 

Szkoły Podstawowej w Kijach 

 22 maj- Zbiórka Eletrośmieci w ramach uczestnictwa w Projekcie „Moje miasto bez 

elektrośmieci” 

 23 maj -Wiosenna Wizyta dzieci w Bibliotece „Biblioteka- miejsce na czasie” 

 Obchody XXIII Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom (1- 7 czerwiec)  

 5 czerwca – Wizyta Przedszkolaków z Ekologicznego Przedszkola w Gartatowicach 

 15 czerwiec Dnia Dziecka – Kącik Biblioteczny na Gminnej Imprezie Plenerowej w 

SIK „Kasztelania” 

 14 czerwiec – Wizyta dzieci w Bibliotece na wspólnym czytaniu 

 12 lipca – Wakacje – Akcja „Chwalimy się co czytamy latem” 

https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fwww.academica.edu.pl%2F%3Ffbclid%3DIwAR0WBn3MCpaDpp-q82e_kwvPTCJkPCKJBTrovQBij9-D9o6D7-SzmHlbLPc&h=AT01LeSNJUn-K338RnryJPgYiuuGXtMUl5hNlTsT8uFy2JEaMnTMcsCwYsVrsIeeWqF33P7vTIA_fQSAvqTHF3kwoSQXQmUYtXhFzdgk3drPlARjrg0OYXeT3wqfAmlo6OY&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT0pT_eaflYkcjJbuI0WWNHo-iJmByF-FsVfQzAoW9Lbm3cQqkPdxWIZHPLJYbejyOpM13nhB6ObkS9fkZUo5xVbQLApq3EnrxFbPf5IpqWIR1sE_nSQ31IlfKEWYqSucHEGvt91S9mn4OfXddBWah0w
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 18 lipiec – „Rodzinny Piknik z książką pod chmurką” w filii bibliotecznej w Czechowie 

 29 lipiec – Wakacyjna ferajna w Kasztelanii- kącik bajkowy dla dzieci – zajęcia 

czytelnicze 

 7 września braliśmy udział w ogólnopolskim „Narodowym Czytaniu”, podczas którego 

zaangażowani czytelnicy zaprezentowali „Kordiana” Juliusza Słowackiego .Impreza 

miała charakter rozrywkowy, edukacyjny oraz integrujący mieszkańców gminy w 

różnym wieku. Gościło na wydarzeniu ok. 50 osób. 

 Wrzesień- Akcja -Lektury dla uczniów Szkoły Podstawowej 

 10 wrzesień – Uczestnictwo w Ogólnopolskim Plebiscycie Czytelników – możliwość 

głosowania na Naszą Bibliotekę na granice.pl/biblioteki 

 11 października – Noc Bibliotek w filii bibliotecznej w Czechowie pod hasłem „ MOC 

BIBLIOTEK” - wspólne czytanie oraz warsztaty z robienia jesiennych lampionów. 

 27 październik – Akcja urodzinowa -”Kartka Urodzinowa dla Biblioteki” - konkurs 

plastyczny dla dzieci 

 13 listopad – Kącik Biblioteczny w Dwumiesięczniku Gminnym „Goniec Kasztelański” 

 25 listopad – Dzień Pluszowego Misia- „Misiowe Czytanki”- wizyta przedszkolaków 

 27 listopad – Udział w Projekcie „Mały człowiek w Kulturze Regionu”- warsztaty z 

przedszkolakami z Oddziału w Gartatowicach. 

 29 listopad - „Baw się i czytaj” - dzieci w Bibliotece- wspólne czytanie. 

 6 grudzień – Mikołaj w Bibliotece- Akcja z Mikołajowym upominkiem. 

 Działalność Dyskusyjnego Klubu Książki (w świetlicy wiejskiej w Woli Żydowskiej) . 

Odbyło się kilka cyklicznych spotkań, w którym wzięło udział 5 Klubowiczek stałych.  

 18-24 grudzień „Biblioteka na święta”- świąteczna ścianka, wystawa świątecznych 

książek oraz Akcja- „Podaruj książkę Bibliotece” 

 Akcja „Książka na telefon” - indywidualne zamówienia, rezerwacje książek oraz ich 

dowóz czytelnikom 

Rozdział VII – Infrastruktura i realizowane projekty 

 

Istniejąca infrastruktura Gminy Kije: 

 Sieć światłowodowa  

 Drogi publiczne gminne: 66 km  

 Sieć kanalizacji sanitarnej – 114,16  km sieci, 39 przepompowni oraz 2 przydomowe. 

Od 2023 roku trwają prace nad realizacją inwestycji „ Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w 
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Gminie Kije”. W ramach powyższego zadania zostanie wybudowana sieć kanalizacji sanitarnej 

i ciśnieniowej w miejscowości Janów, Gartatowice oraz Samostrzałów. W 2024r. została 

wykonana dokumentacja projektowa oraz znaczna część infrastruktury. Po realizacji inwestycji 

kanalizacja sanitarna będzie w 20 sołectwach. 

 Sieć wodociągowa – 95,6 km sieci, w tym ujęcie wody w Gołuchowie oraz Górkach. 

Sieć wodociągowa jest we wszystkich 20 miejscowościach gminy.  

 Oczyszczalnia ścieków Umianowice przebudowana na mechaniczno-biologiczną, 

oddana do użytku w 2020 roku. Została zwiększona przepustowość, która umożliwia 

podłączenie nowych odbiorców po wybudowaniu kolejnych etapów sieci kanalizacji sanitarnej. 

 Ilość nowo wybudowanych przyłączy wodociągowych – 18 szt. 

 Ilość nowo wybudowanych przyłączy kanalizacji sanitarnej – 22 szt.  

 Oświetlenie uliczne: 

          - Lampy hybrydowe– 199 szt. 

          - Oprawy LED – 602 szt. 

 Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Czechowie 

Realizowane inwestycje:                                         

Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Kije 

Inwestycja na łączną kwotę 11.497.000,00 złotych. Dofinansowanie w kwocie z programu 

Polski Ład w kwocie 4.750.000,00 złotych, środki własne w kwocie 6.747.000,00 złotych. 

W 2023 roku podpisano umowę z firmą Przedsiębiorstwo Robót Inżynieryjno – Budowlanych 

Hydrocomplex ul. Jabłonowa 15, 28-100 Busko – Zdrój. 

Czas na zrealizowanie umowy od 06.03.2023 r. do 05.03.2026 roku. Zadanie polega na 

budowie sieci kanalizacyjnej wraz z przyłączami do ściany istniejących budynków. Zakres 

inwestycji obejmuje zaprojektowanie oraz wykonanie robót budowlanych wraz z uzyskaniem 

wymaganych przepisami prawa uzgodnień, pozwoleń, decyzji oraz wszelkich prac budowlano 

- montażowych. Długość zaprojektowanej sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej wyniosła 

ponad 5 km, tłocznej ponad 2 km. Zaprojektowano również 4 główne pompownie ścieków oraz 

3 przydomowe przepompownie. W 2024 roku 145 gospodarstw podpisało umowy na 

przyłączenie do budowanej sieci. 
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Budowa Ośrodka Zdrowia wraz z pracownią rehabilitacji 

Inwestycja na łączną kwotę 2.884.000,00 złotych. Dofinansowanie z programu Polski Ład w 

kwocie 2.147.000,00 złotych, środki własne - 737.000,00 złotych. 

W 2024 roku została podpisana umowa z firmą INWESTYCJE BUDOWLANE KOWALSKI 

I PACANOWSKI SP. Z O.O. SPÓŁKA KOMANDYTOWA, ul. Górna 20, 25-415 Kielce. 

Czas na zrealizowanie umowy od 11.04.2024 roku do 10.05.2025 roku. Zadanie polega na 

budowie nowego Ośrodka Zdrowia wraz z zapleczem rehabilitacji.  

W ramach realizacji inwestycji powstanie nowoczesny budynek o powierzchni użytkowej 

340,06 m2. Budynek będzie  posiadał dwie kondygnacje. Będzie wyposażony w instalacje takie 

jak: wodno – kanalizacyjną, elektryczną uwzględniającą oświetlenie ewakuacyjne, monitoringu 

wewnątrz i na zewnątrz budynku, sieci LAN, wentylacji mechanicznej i klimatyzacji, 

centralnego ogrzewania z zastosowaniem pomp ciepła oraz fotowoltaiczną. Budynek będzie 

dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych, przewidziano platformę o udźwigu 400 kg, 

zlokalizowaną wewnątrz budynku. Pomieszczenia przeznaczone pod rehabilitację będą 

wstępnie wyposażone w drewniane drabinki gimnastyczne, materace gimnastyczne, piłki 

gimnastyczne, stoły do rehabilitacji oraz kabinę UGUL wraz z pełnym osprzętem do ćwiczeń 

rehabilitacyjnych. Dodatkowo w ramach realizowanej inwestycji zostanie zakupiony aparat do 

elektroterapii z funkcją 6 różnych prądów. 

Budowa Centrum Integracji Społecznej wraz z modernizacją świetlic wiejskich na 

terenie Gminy Kije 

Inwestycja na łączną kwotę 5.308.658,22 złotych. Dofinansowanie z programu Polski Ład  

w kwocie 3.060.000,00 złotych, środki własne w kwocie 2.248.658,22 złotych. 

W 2023 roku podpisano umowę z firmą BETONOX Construction Spółka Akcyjna, ul. Reja 

13/15, 81-874 Sopot. Czas realizacji umowy od 26.04.2023r. do 25.06.2024r. 

Zakres inwestycji obejmuje budowę budynku usługowego w miejscowości Kokot oraz 

modernizację 12 świetlic wiejskich polegającą na wymianą stolarki okiennej i drzwiowej oraz 

bram garażowych, dociepleniem budynków wraz z wyprawą tynkarską lub malowaniem 

elewacji a także uzupełnieniem istniejących ubytków, obniżeniem sufitów wraz  

z dociepleniem, malowaniem ścian i sufitów, wymianą instalacji elektrycznych, wymianą 

terakoty i glazury, pracami brukarskimi. 
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Bieżąca konserwacja i usuwanie awarii sieci wodno – kanalizacyjnej na terenie gminy. 

W 2023 roku w postępowaniu wyłoniono nowa firmę. Umowa zawarta z firmą Adrian Dekiel 

Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe "Deco -Therm", Dębno 40a, 26-006 Nowa Słupia, na 

lata 2024-2025 w kwocie 862.800,00 złotych. 

Zaprojektowanie i wykonanie przebudowy dróg gminnych w miejscowościach 

Umianowice, Borczyn i Wola Żydowska na terenie Gminy Kije. 

Wykonawca: Zakład Robót Drogowych DUKT sp. z o.o., z siedzibą: ul. Zakładowa 17,  

26-052 Nowiny. Termin realizacji: do 31.05.2024 roku. 

Wartość inwestycji: 4.720 740,00 złotych brutto. Zadanie w 50% będzie współfinansowane  

z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

Umowa została podpisana 7 marca 2023 roku. Do modernizacji przewidziano drogę gminną nr 

330061T w miejscowości Wola Żydowska. Zakres prac obejmował będzie odcinek  

o długości 650 m. Na całej długości przewiduje się wykonanie jednostronnego chodnika  

dla pieszych. Przebudowana zostanie droga w miejscowości Borczyn, prace prowadzone będą 

na odcinku 400 metrów. 

Ostatnim zadaniem jest przebudowa drogi nr 330008 T w Umianowicach na odcinku  

o długości 560 m zostanie wybudowany ciąg pieszy, a także zmodernizowana nawierzchnia. 

 

Rządowy Program Odbudowy Zabytków Polski Ład  

 

W ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków Polski Ład w 2024 roku 

zrealizowano: 

1. Zadanie pn.: ,,Remont budynku zabytkowej kaplicy w Rębowie". Wartość inwestycji 

wyniosła łącznie 150 000 zł, z czego 147 000 zł z I edycji programu Rządowy Program 

Odbudowy Zabytków Polski Ład. Działania niezbędne do realizacji zadnia były następujące: 

złożenie wniosku o dofinansowanie, pozytywna ocena i otrzymanie dotacji, przyjęcie uchwały 

Rady Gminy w Kijach, współpraca z parafią pw. Św. App. Piotra i Pawła w Kijach (parafia jest 

właścicielem obiektu), wybór wykonawcy prac budowlanych, wykonanie inwestycji, odbiór i 

rozlicznie dotacji.  

2. Inwestycja pn.: ,,Wykonanie prac remontowo- budowlanych przy Kaplicy w Borczynie" 
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otrzymała dotację w ramach II edycji RPOZ Polski Ład. Harmonogram działania był niemal 

identyczny jak w przypadku Rębowa i wszelkie działania także zostały zrealizowane w 2024 

roku. Całkowita wartość zadania wyniosła w tym przypadku 250 000 zł, w tym dofinansowanie 

stanowiło kwotę 245 000 zł. Jako, że kaplice w Borczynie i Rębowie pochodzą z podobnego 

okresu, ich zniszczenia są podobne to również zakres wykonanych prac budowlanych był 

bardzo podobny: wzmocnienie fundamentów, oczyszczenie i położenie tynku na elewacji 

zewnętrznej, prace konserwatorskie ścian wewnętrznych, wymiana stolarki okiennej i 

drzwiowej, wykonanie instalacji elektrycznej, zagospodarowanie terenu zewnętrznego, 

wymiana ogrodzenia.  

3. Zadanie pn.: ,,Wykonanie prac remontowo- budowlanych przy Kaplicy w Gołuchowie. Prace 

przy realizacji tej inwestycji zakończyły się pod koniec roku 2024. Podobnie jak w przypadku 

kaplicy w Borczynie dotacja została pozyskana w ramach II edycji programu Polski Ład. 

Całkowita wartość zadania wyniosła 150 000 zł, z czego 147 000 zł stanowiło dofinansowanie. 

Kaplica w Gołuchowie jest najmniejszą spośród trzech wyremontowanych w Gminie Kije. Jest 

też najmłodszym obiektem tego typu. Zakres prac był jednak bardzo podobny do kaplic w 

Borczynie i Rębowie. Wykonane prace zapewnią odnowienie obiektu i poprawę jego stanu 

technicznego na wiele lat.  

4. Największą i najbardziej kosztowną inwestycją realizowaną w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków była inwestycja pn.: ,,Remont elewacji budynku Kościoła pw. św. Piotra 

i Pawła App. w Kijach". Wartość zadania, na które dotację Gmina Kije otrzymała w 2023 roku 

wyniosła aż 850 090 zł, do tego wymagany wkład własny i finalnie całość inwestycji to koszt 

867 400 zł. Prace przy kościele parafialnym w Kijach zakładają kompleksowy remont elewacji. 

Zaczynając od odkopania i wzmocnienia fundamentów, poprzez skłucie istniejących tynków 

oraz wszelkie prace towarzyszące aż po położenie nowej warstwy tynków renowacyjnych. 

Wszelkie prace pod nadzorem Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków rozpoczęto w 2024 

roku, a zakończa się w 2025 roku.  

Cyfrowa Gmina 

Gmina Kije otrzymała wysoki, bo opiewający na 129 600,00 zł grant w ramach rządowego 

programu „Cyfrowa Gmina”.  W ramach przedmiotowego projektu Urząd Gminy w Kijach 

został doposażony w sprzęt i oprogramowanie zwiększające poziom cyberbezpieczeństwa sieci 

oraz ochronę danych. Jednocześnie pracownicy Urzędu zostali przeszkoleni z zakresu 

poprawnego użytkowania systemów w celu zminimalizowania możliwości wycieku danych. 
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Przewozy autobusowe  

W 2024 roku w Gminie Kije funkcjonowały trzy linie autobusowe dofinansowane z Funduszu 

Rozwoju Przewozów Autobusowych.  

Linia na trasie Kije - Chmielnik przez Lipnik, Stawiany (Marynka), Wola Żydowska, 

Żydówek, Jasień, Przededworze, uruchomiona w 2022 r. w porozumieniu z Gminą Chmielnik  

Kolejna linia na trasie: Kokot- Pińczów przez Kliszów, Rębów, Wierzbicę, Kije, Czechów, 

Janów, Gartatowice, Chwałowice, Szarbków uruchomiona od 2023 roku w porozumieniu z 

Gminą Pińczów. 

W 2024 roku w porozumieniu z Gminą Pińczów uruchomiono nową linię na trasie Kije- 

Pińczów przez Górki, Wymysłów, Gołuchów, Żydówek, Wola Żydowska, Samostrzałów, 

Żydówek, Lipnik Hajdaszek, Umianowice. 

 Operatorem gminnych linii autobusowych jest firma VICOTRANS - Wiktor Warzecha, która 

została wyłoniona zgodnie z art. 19.ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 

transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1343 ze zm.) art. 2 ust. 1 pkt 1 P.z.p 

 

Rozdział VIII - Działania informacyjne 

Najważniejszym źródłem informacji jest rzetelna, aktualna i łatwo dostępna INFORMACJA. 

 

Do tego celu służą: 

1) Strona internetowa Gminy, Biuletyn Informacji Publicznej, tablice ogłoszeń. 

2) Lokalne media: telewizja  i prasa 

3) Powiadomienia sms dla mieszkańców 

4) Serwis społecznościowy Facebook Gmina Kije 

5) Profil zaufany 

6) Konsultacje społeczne 

Na terenie Gminy Kije w poszczególnych miejscowościach nadawane są nazwy ulic.  

Nowe nazwy ulic funkcjonują już w miejscowości: Kije, Górki, Włoszczowice, Umianowice, 

Janów, Rębów. 
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Rozdział IX - Podsumowanie 

 

Gmina Kije, chcąc spełnić oczekiwania mieszkańców, musi stawić czoła trudnemu wyzwaniu 

poprawy warunków życia. Pod tym hasłem kryje się wiele zagadnień związanych  

z zamieszkaniem, wypoczynkiem, rekreacją, infrastrukturą, dbaniem o środowisko naturalne, 

pielęgnowaniem tradycji i kultury. 

Rok 2024 był dla Gminy Kije czasem wytężonej pracy na rzecz rozwoju małej ojczyzny. 

Konsekwentnie realizowano największy w historii program inwestycyjny, dbając o 

zrównoważony rozwój całej gminy.  

Modernizowano infrastrukturę drogową, obiekty użyteczności publicznej, dbając o ochronę 

środowiska inwestowano w odnawialne źródła energii, nie zapominając o zdrowym trybie życia 

- projektowano ścieżki rowerowe, wybudowano infrastrukturę sportową.  

W minionym roku osiągnęliśmy bardzo wiele, dzięki intensywnej pracy i dobrej współpracy, 

za którą dziś bardzo serdecznie dziękuję wszystkim zaangażowanym w rozwój naszej gminy.  

Jak niejednokrotnie podkreślałem, realizacja naszych ambitnych planów i projektów nie była 

by możliwa bez wsparcia życzliwych nam przedstawicieli władz różnego szczebla a także bez 

współpracy z Radnymi, Sołtysami, druhami z OSP, paniami z KGW, klubem seniora oraz 

pracownikami Urzędu Gminy oraz jednostek organizacyjnych gminy. 

 


